
Voranschlag 2021
Gemeinde Bad Kleinkirchheim





Textliche Erläuterung zum Budget





Textliche Erläuterungen zur Voranschlagsverordnung 2021 
 
 
gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, zum Voranschlag 2021  
 
 
1. Wesentliche Ziele und Strategien 
 
Grundsätzlich wurde der Voranschlag nach den Bestimmungen der VRV 2015 und dem K-GHG erstellt. Weiters sehen die §§ 4 und 5 K-GHG vor, dass 
bei der Erstellung des Voranschlags auf den Mittelfristigen Ergebnis-, Investitions- und Finanzplan (MEIFP) für die Jahre 2022 bis 2025 Bedacht zu 
nehmen ist und darüber ein ausgeglichener Haushalt anzustreben ist.  
 
Eine möglichst sparsame Budgetierung war die oberste Prämisse bei der Erstellung des Voranschlags für das Haushaltsjahr 2021. Aufgrund dessen 
wurde verstärkt darauf Werte gelegt, den Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, Zweckmäßigkeit und Sparsamkeit der öffentlichen Finanzgebarung nach 
Möglichkeit Rechnung zu tragen. Trotz der bestehenden Coronakrise und der dadurch verursachten finanziellen Belastungen ist, laut Vorgaben der 
Abteilung 3 der Kärntner Landesregierung, ein Haushaltsausgleich anzustreben und iSd § 4 K-GHG daher der Voranschlag 2021 grundsätzlich ausge-
glichen im Ergebnis- und Finanzierungshaushalt zu erstellen. Im Rahmen der Haushaltsführung wurde außerdem darauf bedacht, dass eine Auf-
rechterhaltung des finanziellen Gleichgewichts sichergestellt wird, um die Erfüllung fälliger gesetzlicher und vertraglicher Verpflichtungen zu ge-
währleisten. 
 
 
2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 
 
Die weltweite Corona-Pandemie bewirkte nicht nur einen Rückgang im Zusammenhang mit den Ertragsanteilen, sondern auch mit den Einnahmen 
des Abschnittes 92 – Öffentliche Abgaben, dh die ausschließlichen Gemeindeabgaben und die Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabga-
ben. Für den Voranschlag 2021 wurden in diesem Abschnitt insgesamt € 4.719.800,00 an öffentliche Abgaben budgetiert, in 2020 waren es noch 
€ 5.425.600,00 (Basis Voranschlag 2020). Diese Mindereinnahmen bedeuten einen Rückgang von 13% gegenüber 2020, dh ein Minus von 
€ 705.800,00. Diese budgetäre Verringerung, lässt sich auf den Rückschritt der Ertragsanteile und der Mindereinnahmen in der Kommunalsteuer 
als auch bei der Kurtaxe zurückführen.  

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 5



Auf die Gemeinde Bad Kleinkirchheim fallen für 2021 Brutto-Ertragsanteile iHv € 1.916.174,70 an, im Voranschlag 2020 betrugen diese 
€ 2.134.122,29. Dies bedeutet, dass insgesamt € 217.947,59 weniger Ertragsanteile budgetiert werden können, als noch im Jahr 2020. Diese Kürzung 
entspricht einem Rückgang von 10% gegenüber 2020. Von den Brutto-Ertragsanteilen für den Voranschlag 2021 wird die Landesumlage, welche für 
Kärnten 7,66% darstellt, mit € 301.327,87 in Abzug gebracht. Daraus ergeben sich die voraussichtlichen Netto-Ertragsanteile iHv € 1.614.846,83 für 
2021, die in Vergleich zum Vorjahr um € 166.683,43 weniger ausfallen.  
 
Zusätzlich zum Rückgang der Ertragsanteile sind zeitgleich die vorläufigen Gemeindeumlagen, die der Gemeinde im E-Government Portal des Landes 
Kärnten zur Verfügung zum Download bereit gestellt werden, mit einer gesamten Budgetsumme iHv € 1.501.800,00 im Vergleich zum Vorjahr (VA 
2020) um € 57.600,00 gestiegen. Diese Erhöhung entspricht einer Steigerung von 4% gegenüber 2020.  
 
Was die Bedarfszuweisungsmittel innerhalb des Rahmens (BZ iR) betrifft, wurde der Gemeinde Bad Kleinkirchheim ein BZ-Grundrahmen für 2021 
von € 272.000,00 zugesichert. Dieser BZ-Grundrahmen musste entsprechend den coronabedingten BZ-Verlusten um 15% gegenüber dem BZ-Grund-
rahmen 2020 (€ 320.000,00) gekürzt werden. Trotz Corona-Krise und wegen der wirtschaftlichen Bedeutung für die Kärntner Gemeinden steht für 
Bad Kleinkirchheim der Gemeindefinanzausgleich 2021 mit € 77.000,00 in selber Höhe wie im Vorjahr zur Verfügung.  
 
Eine weitere Ausgabenposition stellen die Personalkosten, basierend auf einer jährlichen Erhöhung von 1,5 % bis 2025 laut Mitteilung des Amtes 
der Kärntner Landesregierung, dar. Es ergibt sich daraus für das Jahr 2021 eine finanzielle Belastung von € 1.019.615,92 (Daten von Fa. kufgem). Es 
stehen heuer keine Abfertigungen, Jubiläen oder Pensionierungen an. Ab August 2021 wird ein zusätzlicher Mitarbeiter im Wirtschaftshof einge-
stellt, da sich ein anderer in Altersteilzeit befindet. Außerdem werden in den Monaten April bis Oktober, wie auch in den Jahren zuvor, zwei Aus-
hilfsarbeiter eingestellt.  
 
Grundsätzlich liegt der Schwerpunkt der Investitionstätigkeit im Jahr 2021 im Bereich der Wasserversorgung. Geplant ist der Neubau des Hochbe-
hälters Oswaldi mit einem Gesamtinvestitionsvolumen von € 1.365.000,00. Dieses Vorhaben war bereits in 2020 angedacht, jedoch hat sich die 
Projektumsetzung aufgrund verschiedener Umstände immer wieder verzögert. Außerdem musste die Gemeinde Bad Kleinkirchheim, aufgrund der 
Ausschreibungsergebnisse und der damit einhergehenden Überschreitung der Gesamtkosten, den beschlossenen Finanzierungsplan anpassen. Der 
aufsichtsbehördliche genehmigte Investitions- und Finanzierungsplan zum investiven Einzelvorhaben „Hochbehälter Oswaldi“ sieht ein Projektvo-
lumen von nunmehr € 1.365.000,00 vor, welches eine Bedeckung durch eine Zahlungsmittelreserve aus dem Gebührenhaushalt Wasserversorgungs-
anlage iHv € 700.000,00 und ein aufgenommen Darlehen iHv € 665.000,00 vorsieht. Nach der Anpassung der Förderkulisse respektive Zusicherung 
der einzelnen Förderstellen (KPC, KIG, 2. Kärntner Corona-Hilfspaket) wird der Investitions- und Finanzierungsplan adaptiert und finalisiert (1. NTV 
2021). 

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 6



Weiters ist die Anschaffung eines RLFA 3000 mit einem Investitionsvolumen von € 455.000,00 vorgesehen. Die Mittelaufbringung für 2021 ist unter 
anderem durch eine Förderung seitens des Kärntner Landesfeuerwehrverbandes iHv € 168.000,00 und durch BZ iR (aus 2020 und 2021) iHv 
€ 158.000,00 gesichert. Für dieses investives Vorhaben fließen zusätzlich im Jahr 2022 noch Kapitaltransfers in Summe von € 89.000,00.  
 
Weitere ehemalige „ao-Vorhaben“ (jetzt investive Gebarung) die auch das Jahr 2021 tangieren, sind einerseits die Fördervereinbarung zwischen der 
Gemeinde Bad Kleinkirchheim und dem Fremdenverkehrsförderungsverein iHv € 260.000,00 und andererseits das WLV-Projekt mit € 95.000,00.  
 
Was die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit betrifft, so ist in allen Gebührenhaushalten ein positiver Saldo zu erwarten.  
 
Abschließend sei darauf hingewiesen, dass aufgrund der eingangs erwähnten finanziellen Herausforderungen, die Einnahmen defensiv respektive 
vorsichtig budgetiert wurden und bei der Budgetierung der Ausgaben bzw. Aufwände die Sparsamkeit im Vordergrund gestanden hat. 
 
 
3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:1 
 
3.1 Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Erträge: € 8.168.000,00 
Aufwendungen:  € 8.775.600,00 
 
Entnahmen von Haushaltsrücklagen: € 700.000,00 
Zuweisung an Haushaltsrücklagen: € 0,00 
 

 
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:2  € 92.400,00 
  

 
1 Übernahme der Daten aus § 2 Abs. 1 und 2 der jeweiligen Nachtragsvoranschlagsverordnung 2020. 
2 Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015. 

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 7



3.2 Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Einzahlungen:  € 9.204.000,00 
Auszahlungen:  € 10.137.800,00 
 

 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:3 € -933.800,00 
 

 

3.3 Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 
 
Grundsätzlich werden im Finanzierungshaushalt die Ein- und Auszahlungen budgetiert, dh dass dadurch der Zahlungsfluss an liquiden Mitteln (Cash-
flow) dargestellt wird. Der Finanzierungsvoranschlag wird lediglich für das Finanzjahr 2021 budgetiert und gibt somit Auskunft darüber, ob in einem 
Jahr liquide Mittel auf- oder abgebaut werden.  
 
Betrachtet man den Saldo 1 – Geldfluss aus der operativen Gebarung so kann die Gemeinde Bad Kleinkirchheim einen positiven Saldo iHv 
€ 494.600,00 erzielen. Was die investive Gebarung betrifft, stehen 2021 mehrere investive Vorhaben an, dh zum einen der Hochbehälter Oswaldi 
(€ 1.365.000,00), die Anschaffung des neuen RLFA 300 (€ 455.000,00) sowie den Grundankauf Maibrunn Talstation (€ 155.000,00) als auch die Be-
teiligung an der Golf GmbH (€ 50.000,00). Weitere Auszahlungen aus Kapitaltransfers betreffen bereits mehrjährige Vorhaben aus dem Vorjahr, wie 
zB die Fördervereinbarung mit dem FVFV (€ 260.000,00), die anteiligen Kosten der Gemeinde an die IG-Therme im Zusammenhang mit dem Ther-
malwasserverteilerbauwerk (€ 154.300,00) und das WLV-Gesamtprojekt (€ 95.000,00). Somit weist die investive Gebarung, obwohl die einzelnen 
(teilweise mehrjährige) Vorhaben in sich gedeckt sind, einen negativen Saldo 2 – Geldfluss aus der investiven Gebarung iHv € -2.043.200,00 aus. 
 
Der Saldo 4 – Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit beträgt für das Finanzjahr 2021 € 614.800,00. Die Einzahlungen mit einem Gesamtausmaß 
von € 820.000,00 betreffen zum einen das geplante Darlehen für die Errichtung des Hochbehälters Oswaldi (€ 665.000,00) sowie die Mittel aus dem 
Kärntner-Regionalfonds-Darlehen für den Grundankauf Maibrunn Talstation (€ 155.000,00). In Summe stehen Auszahlungen aus der Tilgung von 
Finanzschulden, dh für die Kärntner-Regionalfonds-Darlehen für das Vorhaben Maibrunnparkplatz und Grundankauf Lercher sowie Leasingauszah-
lungen für die Straßenbeleuchtung und das Kommunalfahrzeug, von insgesamt € 205.200,00 an.  
 

 
3 Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015. 

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 8



Unterm Stricht kommt im Finanzierungsvoranschlag 2021 der Gemeinde Bad Kleinkirchheim ein negativer Saldo 5 – Geldfluss aus der voranschlags-
wirksamen Gebarung von € -933.800,00 heraus. Aufgrund der oben beschriebenen Fakten, bedeutet dieser negative Saldo jedoch nicht, das 
schlecht gewirtschaftet wurde, sondern werden Ansparungen aus Vorjahren als auch Rücklagenentnahmen für Projektfinanzierungen nicht darge-
stellt. 
 
Im Ergebnishaushalt werden die Erträge und Aufwendungen gegenübergestellt. Diese Differenz wird als Saldo 0 – Nettoergebnis bezeichnet. Der 
Ergebnisvoranschlag beinhaltet gegenüber dem Finanzierungsvoranschlag die planmäßige Abschreibung (Aufwand), Rücklangentnahmen und -zu-
weisungen als auch die Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen. Enorm belastet wird der Ergebnisvoranschlag der Gemeinde Bad 
Kleinkirchheim durch die Abschreibung (AfA = Absetzung für Abnutzung) mit rund € 940.000,00, welche bereinigt um die Auflösung aus Investiti-
onszuschüssen rund € 610.000,00 beträgt. Aufgrund dieser Tatsache entspricht der Saldo 0 – Nettoergebnis € -607.600,00.  
 
Der Ergebnisvoranschlag stellt sich für das Finanzjahr 2021 lediglich deshalb positiv dar, weil sich die budgetierte Entnahme von Haushaltsrücklagen 
von € 700.000,00 (Hochbehälter Oswaldi) sich nur im Ergebnishaushalt widerspiegelt. Somit ergibt sich ein Saldo 00 – Nettoergebnis nach Zuwei-
sung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen iHv € 92.400,00. 
 
 
4. Dokumentationen zum Vermögen und der mittelfristigen Planung 
 
4.1 Dokumentation zum Vermögen, den Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015 
 
Die Gemeinde Bad Kleinkirchheim hat die erstmalige Erfassung und Bewertung des Vermögens für Zwecke der Eröffnungsbilanz im Rahmen des von 
der SOT Süd-Ost Treuhand GmbH, Salzburg, für eine Mehrzahl von Kärntner Gemeinden und Verbänden betreuten gemeinsamen Prozesses durch-
geführt. In diesem Rahmen wurden die vielfältigen Regelungen und Wahlrechte der VRV 2015 einheitlich ausgelegt. Die notwendige Interpretation 
in Richtung einer verwaltungsökonomischen Vorgehensweise bezog sich insbesondere auf die Ausdifferenzierung des Mengengerüstes und die 
Zusammenfassung von Vermögensgegenständen geringeren Wertes zu funktionalen Einheiten gemäß § 19 Abs 3 VRV 2015.  
 
Sofern konkrete historische Anschaffungskosten nicht mit vertretbarem Aufwand ermittelt werden konnten, liegen der Bewertung geschätzte his-
torische Anschaffungskosten auf Grundlage plausibler interner Wertfeststellung bzw. angemessen dokumentierter empirischer Referenzgruppen 
zugrunde.  
 

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 9



Abweichend davon wurden Grund und Boden einheitlich zu plausibel geschätzten aktuellen Marktpreisen (fair value) bewertet. 
 
Seit Abschluss des Bewertungsprozesses werden Anlagenzugänge laufend und vollständig im Anlagenverzeichnis erfasst und verwaltet. Abgänge 
werden einmal jährlich erhoben und im System eingepflegt. 
 
Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015 werden vollständig im Rahmen des Anlagenverzeichnisses dokumentiert 
und können so als Nachweis des Vermögens mit geänderter Nutzungsdauer der Beschlussfassung zugrunde gelegt werden. 
 

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 10



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:58 von Verena Mag. Thaler Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.617.500,00 8.466.500,00

212 Erträge aus Transfers 550.200,00 839.300,00

213 Finanzerträge 300,00 1.800,00

21 Summe Erträge 8.168.000,00 9.307.600,00

221 Personalaufwand 1.005.600,00 1.067.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.899.000,00 3.453.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.852.800,00 5.122.000,00

224 Finanzaufwand 18.200,00 9.200,00

22 Summe Aufwendungen 8.775.600,00 9.651.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -607.600,00 -344.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 85.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 700.000,00 85.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 92.400,00 -259.100,00



Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:58 von Verena Mag. Thaler Seite 14



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:59 von Verena Mag. Thaler Seite 17

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.955.500,00 7.793.800,00

212 Erträge aus Transfers 550.200,00 839.300,00

213 Finanzerträge 300,00 1.800,00

21 Summe Erträge 7.506.000,00 8.634.900,00

221 Personalaufwand 1.005.600,00 1.067.000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.237.000,00 2.780.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.852.800,00 5.122.000,00

224 Finanzaufwand 18.200,00 9.200,00

22 Summe Aufwendungen 8.113.600,00 8.979.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -607.600,00 -344.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 85.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 700.000,00 85.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 92.400,00 -259.100,00



Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:59 von Verena Mag. Thaler Seite 18



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:59 von Verena Mag. Thaler Seite 21

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.600.000,00 8.432.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.800,00 635.700,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 1.800,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.816.100,00 9.070.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.005.600,00 1.065.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.956.200,00 2.552.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.341.500,00 4.584.500,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.200,00 9.200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.321.500,00 8.210.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 494.600,00 859.500,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 4.500,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 547.900,00 291.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 567.900,00 295.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.099.800,00 931.300,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 511.300,00 537.500,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.611.100,00 1.468.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.043.200,00 -1.173.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.548.600,00 -313.800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:59 von Verena Mag. Thaler Seite 22

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 820.000,00 304.600,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 820.000,00 304.600,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 205.200,00 119.400,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 205.200,00 119.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 614.800,00 185.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -933.800,00 -128.600,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:59 von Verena Mag. Thaler Seite 25

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.938.000,00 7.760.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.800,00 635.700,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 1.800,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.154.100,00 8.397.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.005.600,00 1.065.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.294.200,00 1.879.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.341.500,00 4.584.500,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.200,00 9.200,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.659.500,00 7.538.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 494.600,00 859.500,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 4.500,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 547.900,00 291.000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 567.900,00 295.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.099.800,00 931.300,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 511.300,00 537.500,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.611.100,00 1.468.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.043.200,00 -1.173.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.548.600,00 -313.800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 10.12.2020 17:08:59 von Verena Mag. Thaler Seite 26

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 820.000,00 304.600,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 820.000,00 304.600,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 205.200,00 119.400,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 205.200,00 119.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 614.800,00 185.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -933.800,00 -128.600,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 29

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 105.100,00 83.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 77.300,00 3.600,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 22.200,00 73.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 2.500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.600,00 4.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 7.400,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 7.400,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 112.500,00 83.700,00

221 Personalaufwand 359.200,00 391.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 281.500,00 283.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 77.600,00 107.200,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 364.800,00 347.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 30.100,00 30.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 60.500,00 65.800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 30

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 11.300,00 15.300,00

2224 Instandhaltung 49.700,00 39.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 197.300,00 190.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 15.900,00 5.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 262.600,00 255.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 262.600,00 255.400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 986.600,00 993.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -874.100,00 -910.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -874.100,00 -910.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 31

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 27.100,00 7.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 27.100,00 7.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 50.000,00 39.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 2.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 3.300,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 49.000,00 33.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 77.100,00 46.700,00

221 Personalaufwand 1.000,00 1.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.000,00 1.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 165.700,00 174.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.100,00 7.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18.600,00 19.500,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 32

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.400,00 3.400,00

2224 Instandhaltung 20.500,00 19.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 19.400,00 50.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 93.700,00 73.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 700,00 6.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 6.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 167.400,00 181.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -90.300,00 -135.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -90.300,00 -135.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 33

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 61.800,00 61.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 18.000,00 21.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.100,00 4.300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 35.700,00 35.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 47.100,00 39.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 17.000,00 17.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 30.100,00 22.100,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 108.900,00 100.800,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 268.600,00 294.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.500,00 5.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.900,00 35.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 34

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 3.500,00 4.000,00

2224 Instandhaltung 51.000,00 62.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 100.800,00 131.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 73.900,00 56.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 396.300,00 361.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 211.200,00 208.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 113.800,00 84.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 71.300,00 68.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 664.900,00 655.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -556.000,00 -554.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -556.000,00 -554.500,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 35

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.300,00 2.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.000,00 2.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 6.000,00 3.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 6.000,00 3.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 7.300,00 5.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 144.800,00 144.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 22.000,00 23.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.700,00 13.300,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 36

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 7.200,00 4.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 87.600,00 89.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 14.300,00 14.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 11.800,00 9.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.300,00 1.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.500,00 7.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 156.600,00 153.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -149.300,00 -147.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -149.300,00 -147.400,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 37

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.000,00 23.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 1.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.000,00 22.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 400,00 400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 400,00 400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 20.400,00 23.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 65.100,00 63.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.200,00 5.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 38

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 59.900,00 57.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 749.600,00 725.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 743.900,00 718.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.700,00 6.300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 814.700,00 788.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -794.300,00 -764.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -794.300,00 -764.600,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 39

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 0,00 0,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 0,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 18.000,00 9.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 40

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 18.000,00 9.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 374.100,00 363.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 374.000,00 363.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 392.100,00 373.100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -392.100,00 -373.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -392.100,00 -373.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 41

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.500,00 12.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 0,00 0,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.500,00 12.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 74.100,00 352.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 276.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.300,00 5.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 69.800,00 70.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 80.600,00 364.800,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 586.600,00 825.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.500,00 5.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 42

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 50.000,00 209.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 111.000,00 186.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 422.100,00 424.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 116.500,00 70.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 116.500,00 70.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 703.100,00 896.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -622.500,00 -531.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -622.500,00 -531.600,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 43

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 268.500,00 283.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 5.000,00 6.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 51.500,00 65.300,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.100,00 8.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 203.900,00 203.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 5.100,00 191.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.500,00 188.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 2.600,00 2.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 0,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 273.600,00 474.400,00

221 Personalaufwand 115.500,00 112.300,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 93.200,00 90.400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 22.200,00 21.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 100,00 100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 394.400,00 451.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.000,00 10.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.500,00 18.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 44

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 18.500,00 19.500,00

2224 Instandhaltung 30.000,00 30.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 313.500,00 369.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 6.900,00 3.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.309.400,00 1.783.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 6.800,00 6.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 260.000,00 260.800,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.042.600,00 1.515.800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 1.819.300,00 2.347.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1.545.700,00 -1.872.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1.545.700,00 -1.872.900,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.401.300,00 2.446.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 90.900,00 90.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.450.400,00 1.435.400,00

2114 Erträge aus Leistungen 677.000,00 693.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 29.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 155.600,00 197.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 223.500,00 148.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 54.000,00 56.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 21.600,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 169.500,00 70.900,00

213 Finanzerträge 0,00 1.500,00

2131 Erträge aus Zinsen 0,00 1.500,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 2.624.800,00 2.596.100,00

221 Personalaufwand 529.900,00 562.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 391.800,00 417.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 121.900,00 126.800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 16.200,00 16.200,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 1.900,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 880.800,00 1.132.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 43.900,00 47.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 91.600,00 108.300,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 46

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 27.800,00 27.500,00

2224 Instandhaltung 47.500,00 175.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 354.000,00 447.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 316.000,00 327.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.330.500,00 1.194.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.100.900,00 1.090.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 229.600,00 104.700,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 12.600,00 2.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 12.600,00 2.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 0,00 0,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 2.753.800,00 2.892.900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -129.000,00 -296.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 85.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 85.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 700.000,00 85.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 571.000,00 -211.800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 47

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.725.900,00 5.546.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.803.700,00 3.159.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.916.100,00 2.381.700,00

2113 Erträge aus Gebühren 0,00 0,00

2114 Erträge aus Leistungen 100,00 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.000,00 6.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00

212 Erträge aus Transfers 136.600,00 64.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 136.600,00 64.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 0,00 0,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00

21 Summe Erträge 4.862.800,00 5.611.300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 0,00 0,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 0,00 0,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.200,00 10.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:00 von Verena Mag. Thaler Seite 48

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

2224 Instandhaltung 0,00 0,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 10.200,00 10.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 0,00 0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 301.300,00 352.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 301.300,00 352.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00

224 Finanzaufwand 5.600,00 6.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 500,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft) 0,00 0,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.600,00 6.100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00

22 Summe Aufwendungen 317.100,00 369.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 4.545.700,00 5.242.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 4.545.700,00 5.242.000,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 105.100,00 83.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 77.300,00 3.600,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 22.200,00 73.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.000,00 2.500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.600,00 4.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 105.100,00 83.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 359.200,00 391.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 281.500,00 283.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 77.600,00 107.200,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 348.900,00 346.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 30.100,00 30.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 60.500,00 65.800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 11.300,00 15.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 49.700,00 39.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 197.300,00 194.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 262.600,00 255.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 262.600,00 255.400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 970.700,00 992.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -865.600,00 -909.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 6.700,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 6.700,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 6.700,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 19.400,00 1.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 53

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 19.400,00 1.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 19.400,00 1.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -12.700,00 -1.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -878.300,00 -910.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 54

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -878.300,00 -910.500,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.100,00 7.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 7.100,00 7.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.000,00 5.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 2.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 3.300,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.100,00 13.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.000,00 1.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.000,00 1.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 72.000,00 100.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.100,00 7.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18.600,00 19.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.400,00 3.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 20.500,00 19.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 19.400,00 50.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 700,00 700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 700,00 700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 73.700,00 102.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -65.600,00 -89.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 20.000,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 338.300,00 14.500,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 328.300,00 4.500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 10.000,00 10.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 358.300,00 14.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 466.200,00 27.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 57

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 455.000,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 11.200,00 27.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 5.600,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 5.600,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 466.200,00 33.100,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -107.900,00 -18.600,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -173.500,00 -108.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 58

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -173.500,00 -108.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 61.800,00 61.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 18.000,00 21.900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.100,00 4.300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 35.700,00 35.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 17.000,00 17.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 17.000,00 17.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 78.800,00 78.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 194.700,00 237.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.500,00 5.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 35.900,00 35.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 3.500,00 4.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 51.000,00 62.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 100.800,00 131.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 396.300,00 360.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 211.200,00 208.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 113.800,00 84.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 71.300,00 67.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 591.000,00 598.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -512.200,00 -519.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 22.200,00 2.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 22.200,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 2.700,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 22.200,00 2.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 26.200,00 12.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.000,00 5.500,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 61

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 25.200,00 6.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 200,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 200,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 26.200,00 12.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.000,00 -9.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -516.200,00 -529.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 62

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -516.200,00 -529.200,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.300,00 2.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1.000,00 2.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.300,00 2.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 130.500,00 130.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 22.000,00 23.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 13.700,00 13.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.200,00 4.400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 87.600,00 89.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 9.800,00 7.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.300,00 1.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.500,00 5.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 140.300,00 137.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -139.000,00 -134.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 65

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 2.000,00 2.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.000,00 2.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.000,00 -2.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -141.000,00 -136.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 66

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -141.000,00 -136.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.000,00 23.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 1.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.000,00 22.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 400,00 400,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 400,00 400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.400,00 23.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 65.100,00 63.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 5.200,00 5.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 59.900,00 57.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 749.600,00 725.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 743.900,00 718.700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.700,00 6.300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 814.700,00 788.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -794.300,00 -764.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -794.300,00 -764.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 70

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -794.300,00 -764.600,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 0,00 0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 18.000,00 9.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 18.000,00 9.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 374.100,00 363.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 374.000,00 363.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 392.100,00 373.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -392.100,00 -373.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 73

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -392.100,00 -373.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 74

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -392.100,00 -373.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.500,00 12.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 0,00 0,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.500,00 12.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.300,00 281.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 276.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.300,00 5.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.800,00 294.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 164.500,00 400.900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.500,00 5.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 50.000,00 209.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 111.000,00 186.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 21.500,00 20.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 21.500,00 20.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 186.000,00 421.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -175.200,00 -127.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 77

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 95.000,00 50.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 95.000,00 50.000,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 95.000,00 50.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -95.000,00 -50.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -270.200,00 -177.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 78

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -270.200,00 -177.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 268.500,00 283.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 0,00 0,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 5.000,00 6.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 51.500,00 65.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.100,00 8.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 203.900,00 203.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.500,00 188.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.500,00 188.700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 0,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 271.000,00 471.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 115.500,00 112.300,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 93.200,00 90.400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 22.200,00 21.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 100,00 100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 387.500,00 447.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.000,00 10.600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.500,00 18.100,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 18.500,00 19.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 30.000,00 30.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 313.500,00 369.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.049.400,00 1.334.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 6.800,00 6.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.042.600,00 1.327.900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.552.400,00 1.894.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1.281.400,00 -1.423.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 5.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 81

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 260.000,00 448.700,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 260.000,00 260.800,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 187.900,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 265.000,00 448.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -265.000,00 -448.700,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.546.400,00 -1.871.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 82

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1.546.400,00 -1.871.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.403.800,00 2.412.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 90.900,00 90.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 0,00 0,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.452.900,00 1.401.700,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 677.000,00 693.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 27.400,00 29.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 155.600,00 197.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 54.000,00 77.700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 54.000,00 56.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 21.600,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 1.500,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,00 1.500,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.457.800,00 2.491.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 529.900,00 560.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 391.800,00 417.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 121.900,00 126.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 16.200,00 16.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 564.800,00 805.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 43.900,00 47.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 91.600,00 108.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 27.800,00 27.500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 47.500,00 175.600,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 354.000,00 447.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.176.200,00 1.163.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.100.900,00 1.090.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 75.300,00 73.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12.600,00 2.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft12.600,00 2.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 0,00 0,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.283.500,00 2.532.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 174.300,00 -41.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 4.500,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 4.500,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 180.700,00 273.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 153.700,00 263.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 27.000,00 10.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 180.700,00 278.300,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.533.000,00 880.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.521.500,00 862.500,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 85

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 4.500,00 8.300,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 7.000,00 10.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 154.300,00 31.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 154.300,00 31.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.687.300,00 911.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.506.600,00 -633.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.332.300,00 -674.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 820.000,00 304.600,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 155.000,00 304.600,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 665.000,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 820.000,00 304.600,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 205.200,00 119.400,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 131.200,00 46.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 86

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 74.000,00 73.300,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 205.200,00 119.400,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 614.800,00 185.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -717.500,00 -489.600,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.725.900,00 5.546.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.803.700,00 3.159.000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.916.100,00 2.381.700,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 0,00 0,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 100,00 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 0,00 0,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.000,00 6.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 136.600,00 64.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 136.600,00 64.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.862.800,00 5.611.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 0,00 0,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 0,00 0,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 0,00 0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 10.200,00 10.100,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 0,00 0,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 0,00 0,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 0,00 0,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 0,00 0,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 10.200,00 10.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 301.300,00 352.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 301.300,00 352.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.600,00 6.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft 0,00 500,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.600,00 6.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 317.100,00 369.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 4.545.700,00 5.242.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 50.000,00 9.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 89

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 0,00 0,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 50.000,00 9.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 0,00 0,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 50.000,00 9.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -50.000,00 -9.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 4.495.700,00 5.232.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:01 von Verena Mag. Thaler Seite 90

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 0,00 0,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 4.495.700,00 5.232.500,00



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 93

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

0000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002212 3212 20

1/0000/670000 Unfallversicherung der Mandatare 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/0000/721000 Bezug des Bürgermeisters 50.000,00 49.600,00 50.000,00 49.600,002225 3225 22

1/0000/721200 Sitzungsgelder der Mandatare 20.000,00 17.600,00 20.000,00 17.600,002225 3225 22

1/0000/721400 Reisegebühren 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002225 3225 22

1/0000/728000 Verschiedene Anlässe des
Gemeinderates

2.500,00 3.500,00 2.500,00 3.500,002225 3225 24

1/0000/752400 Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister -
GSZ (K-BG)

9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 85.500,00 84.200,00 85.500,00 84.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -85.500,00 -84.200,00 -85.500,00 -84.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -85.500,00 -84.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -85.500,00 -84.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -85.500,00 -84.200,00

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

0100 Zentralamt

Operative Gebarung

2/0100/810000 Nebenerlöse (Kopien, Grundbuch) 700,00 1.000,00 700,00 1.000,002114 3114 13



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 94

2/0100/811100 Mieterträge Verkaufsstände 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002115 3115 14

2/0100/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.400,00 0,00 0,00 0,002127

2/0100/816100 Verwaltungskostenersätze von
Landesregierung/Statistik Austria
(Wahlen, (P)NT, Tourismus)

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002114 3114 13

2/0100/816500 Verwaltungskostenersätze (Jagdpacht) 1.500,00 0,00 1.500,00 0,002114 3114 13

2/0100/829000 Sonstige Erträge (ua Bauplakette) 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 33.100,00 25.500,00 25.700,00 25.500,00

1/0100/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 8.600,00 8.500,00 8.600,00 8.500,002221 3221 23

1/0100/457000 Druckwerke 1.000,00 1.100,00 1.000,00 1.100,002221 3221 23

1/0100/500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 37.400,00 34.700,00 37.400,00 34.700,002211 3211 20

1/0100/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

199.800,00 197.600,00 199.800,00 197.600,002211 3211 20

1/0100/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen -
Fahrtkostenzuschuss

100,00 100,00 100,00 100,002213 3213 20

1/0100/565000 Mehrleistungsvergütungen 33.200,00 38.000,00 33.200,00 38.000,002211 3211 20

1/0100/565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 5.100,00 6.500,00 5.100,00 6.500,002211 3211 20

1/0100/566900 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

0,00 9.900,00 0,00 9.900,002212 3212 20

1/0100/569000 Sonstige Nebengebühren 6.000,00 6.900,00 6.000,00 6.900,002211 3211 20

1/0100/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

11.000,00 10.800,00 11.000,00 10.800,002212 3212 20

1/0100/581100 Abfertigungsversicherung und Vorsorge
Dienstjubiläen - Prämienzahlung

0,00 19.800,00 0,00 19.800,002212 3212 20

1/0100/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

51.500,00 51.700,00 51.500,00 51.700,002212 3212 20

1/0100/582200 Abfertigungsversicherung
(Prämienzahlung)

4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002212 3212 20

1/0100/582300 Pensionsversicherung - Beamte 8.100,00 8.000,00 8.100,00 8.000,002212 3212 20

1/0100/600100 Strom 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002222 3222 24

1/0100/600300 Biowärme 5.100,00 5.000,00 5.100,00 5.000,002222 3222 24

1/0100/614000 Instandhaltung des Gemeindeamtes 6.000,00 3.000,00 6.000,00 3.000,002224 3224 24

1/0100/614100 Reinigung 9.000,00 8.000,00 9.000,00 8.000,002224 3224 24

1/0100/616000 Instandhaltung von Maschinen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/0100/616300 Homepage 100,00 500,00 100,00 500,002224 3224 24

1/0100/618100 Wartung EDV allgemein 9.600,00 4.000,00 9.600,00 4.000,002224 3224 24

1/0100/618110 Wartungsvertrag PSC 23.000,00 22.200,00 23.000,00 22.200,002224 3224 24

1/0100/630000 Postdienste 500,00 700,00 500,00 700,002222 3222 24

1/0100/630100 Frankier- und Kuvertiermaschine 13.000,00 15.000,00 13.000,00 15.000,002222 3222 24

1/0100/631000 Telekommunikationsdienste 5.500,00 6.000,00 5.500,00 6.000,002222 3222 24



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 95

1/0100/640000 Rechtsaufwand 0,00 3.000,00 0,00 3.000,002222 3222 24

1/0100/640100 Gerichts- und Vollzugsgebühren,
Exekutionskosten

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002222 3222 24

1/0100/640200 Rechts- und Beratungsaufwand 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002222 3222 24

1/0100/670000 Versicherungen 12.600,00 12.500,00 12.600,00 12.500,002222 3222 24

1/0100/680000 Planmäßige Abschreibung 4.500,00 5.300,00 0,00 0,002226

1/0100/680300 Planmäßige Abschreibung 7.000,00 0,00 0,00 0,002226

1/0100/680700 Planmäßige Abschreibung 4.400,00 0,00 0,00 0,002226

1/0100/700000 Mietaufwand Kopierer (Büromaschinen
Karl)

5.000,00 6.000,00 5.000,00 6.000,002223 3223 24

1/0100/700010 Mietaufwand Frankier- und
Kuvertiermaschine (Grenke und Intimus)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002223 3223 24

1/0100/700020 Mietaufwand EDV (Elbe) 5.300,00 8.300,00 5.300,00 8.300,002223 3223 24

1/0100/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/0100/711000 Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal,
Müll)

1.500,00 1.600,00 1.500,00 1.600,002225 3225 24

1/0100/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002225 3225 24

1/0100/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/0100/724000 Reisegebühren 1.500,00 1.800,00 1.500,00 1.800,002225 3225 24

1/0100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002225 3225 24

1/0100/729000 Sonstige Ausgaben 1.000,00 4.000,00 1.000,00 4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 516.500,00 541.600,00 500.600,00 536.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -483.400,00 -516.100,00 -474.900,00 -510.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -483.400,00 -516.100,00

Investive Gebarung

2/0100/301200 BZ aR (Hardwareförderung) 0,00 0,00 6.700,00 0,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 6.700,00 0,00

1/0100/042000 Amtsausstattung 0,00 0,00 19.400,00 1.500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 19.400,00 1.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -12.700,00 -1.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -487.600,00 -512.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -487.600,00 -512.300,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 96

012 Hilfsamt

0120 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0120/720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft
Spittal/Dr.

34.200,00 33.600,00 34.200,00 33.600,002225 3225 24

1/0120/754300 Beitrag GSZ - Kostenersatz
Aufgabenbesorgung (K-GMG)

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.300,00 35.700,00 36.300,00 35.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -36.300,00 -35.700,00 -36.300,00 -35.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -36.300,00 -35.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -36.300,00 -35.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -36.300,00 -35.700,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

0150 Gemeindezeitung

Operative Gebarung

2/0150/829000 Portokostenbeiträge Gemeindezeitung 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 100,00 100,00

1/0150/457100 Druckkosten Gemeindezeitung 20.500,00 21.000,00 20.500,00 21.000,002221 3221 23

1/0150/630000 Postdienste Gemeindezeitung 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.000,00 22.500,00 22.000,00 22.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.900,00 -22.400,00 -21.900,00 -22.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.900,00 -22.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 97

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.900,00 -22.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.900,00 -22.400,00

019 Repräsentation

0190 Repräsentationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0190/723000 Amtspauschalien und Repräsentationen
(altes Konto)

0,00 0,00 0,00 4.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 4.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 -4.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -4.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -4.200,00

03 Bauverwaltung

030 Bauamt

0300 Bauamt

Operative Gebarung

2/0300/811000 Bauzinsen (Buwog) 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002115 3115 14

2/0300/850010 eingelöste
Bebauungsverpflichtungen/Bankgarantien

73.800,00 1.000,00 73.800,00 1.000,002111 3111 10

2/0300/857000 Kommissionsgebühren 3.500,00 2.600,00 3.500,00 2.600,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 78.800,00 5.100,00 78.800,00 5.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 98

1/0300/630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/0300/631000 Telekommunikationsdienste (Manz und
BEV)

1.000,00 800,00 1.000,00 800,002222 3222 24

1/0300/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.400,00 2.600,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 76.200,00 2.700,00 76.200,00 2.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 76.200,00 2.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 76.200,00 2.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 76.200,00 2.700,00

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

0310 Raumordnung und -planung (Ortsentwicklungskonzept)

Operative Gebarung

2/0310/829000 Hausnummern 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 500,00 500,00

1/0310/728000 Wartung Flächenwidmungsplan 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00 -19.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.500,00 -19.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.500,00 -19.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 99

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.500,00 -19.500,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

0600 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0600/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 4.400,00 4.300,00 4.400,00 4.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.400,00 4.300,00 4.400,00 4.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.400,00 -4.300,00 -4.400,00 -4.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.400,00 -4.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.400,00 -4.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.400,00 -4.300,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen

0620 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0620/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 0,00 5.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 0,00 -5.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 100

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

0700 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0700/729000 Sonstige Ausgaben 38.100,00 38.100,00 38.100,00 38.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 38.100,00 38.100,00 38.100,00 38.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -38.100,00 -38.100,00 -38.100,00 -38.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -38.100,00 -38.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -38.100,00 -38.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -38.100,00 -38.100,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

0800 Pensionen

Operative Gebarung

2/0800/810609 Rückersätze Pensionsfondsumlage 0,00 52.500,00 0,00 52.500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 52.500,00 0,00 52.500,00

1/0800/752500 Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - GSZ
(K-GBG)

249.900,00 242.700,00 249.900,00 242.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 249.900,00 242.700,00 249.900,00 242.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 101

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -249.900,00 -190.200,00 -249.900,00 -190.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -249.900,00 -190.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -249.900,00 -190.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -249.900,00 -190.200,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

0910 Personalausbildung und -fortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0910/590000 Fortbildungsbeiträge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/0910/754200 Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie
(K-VWAG)

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00 -2.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00 -2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.300,00 -2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.300,00 -2.300,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 102

094 Gemeinschaftspflege

0940 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/0940/728000 Betriebsausflug Gemeindebedienstete 4.000,00 0,00 4.000,00 0,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 0,00 4.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 103

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

131 Bau- und Feuerpolizei

1310 Bau- und Feuerpolizei

Operative Gebarung

2/1310/868000 Strafgelder von privaten Haushalten
(KBO)

1.000,00 3.300,00 1.000,00 3.300,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 3.300,00 1.000,00 3.300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 3.300,00 1.000,00 3.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 3.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 3.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 3.300,00

132 Gesundheitspolizei

1320 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

2/1320/829000 Totenbeschaugebühren 1.000,00 300,00 1.000,00 300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 300,00 1.000,00 300,00

1/1320/728000 Totenbeschaugebühren
(Weiterverrechnung an Hinterbliebene)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -700,00 0,00 -700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 104

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -700,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

1630 Freiwillige Feuerwehr

Operative Gebarung

2/1630/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

49.000,00 33.700,00 0,00 0,002127

2/1630/827000 Kostenersatz für Einsätze 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002116 3116 18

2/1630/828000 Rückersätze von Ausgaben 100,00 0,00 100,00 0,002116 3116 18

2/1630/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 100,00 0,00 100,002116 3116 18

2/1630/871200 Bedarfszuweisungsmittel o.H. mit
Zweckbindung

0,00 2.300,00 0,00 2.300,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 53.100,00 40.100,00 4.100,00 6.400,00

1/1630/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 7.100,00 4.500,00 7.100,00 4.500,002221 3221 23

1/1630/452000 Treibstoffe 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/1630/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen -
Leistungen für Personal

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002213 3213 20

1/1630/600100 Strom 7.000,00 8.000,00 7.000,00 8.000,002222 3222 24

1/1630/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 1.500,00 4.000,00 1.500,002224 3224 24

1/1630/616000 Instandhaltung von Maschinen 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002224 3224 24

1/1630/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002224 3224 24

1/1630/630000 Postdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/1630/631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/1630/670000 Versicherungen 10.400,00 10.300,00 10.400,00 10.300,002222 3222 24

1/1630/680000 Planmäßige Abschreibung 19.100,00 73.800,00 0,00 0,002226

1/1630/680300 Planmäßige Abschreibung 9.600,00 0,00 0,00 0,002226

1/1630/680600 Planmäßige Abschreibung 44.600,00 0,00 0,00 0,002226

1/1630/680700 Planmäßige Abschreibung 20.400,00 0,00 0,00 0,002226

1/1630/700000 Mietaufwand (BUWOG) 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002223 3223 24

1/1630/711000 Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal,
Müll)

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 105

1/1630/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter (FF-
Einsätze)

2.000,00 0,00 2.000,00 0,002225 3225 24

1/1630/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/1630/751000 Laufende Transferzahlungen an
Stützpunktfeuerwehr

600,00 600,00 600,00 600,002231 3231 26

1/1630/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 5.600,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 147.800,00 127.800,00 54.100,00 48.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -94.700,00 -87.700,00 -50.000,00 -42.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -94.700,00 -87.700,00

Investive Gebarung

2/1630/301000 Kapitaltransfers vom Kärntner
Landesfeuerwehrverband

0,00 0,00 2.300,00 4.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.300,00 4.500,00

1/1630/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 11.200,00 27.500,003415 41

1/1630/772000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

0,00 0,00 0,00 5.600,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 11.200,00 33.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.900,00 -28.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -58.900,00 -70.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -58.900,00 -70.600,00

1632 RLFA 3000

Operative Gebarung

2/1632/803100 Veräußerungen RLFA 2000 und KLF 20.000,00 0,00 0,00 0,002116 31

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 20.000,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 20.000,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 106

Investive Gebarung

2/1632/301000 Kapitaltransfer Kärntner
Landesfeuerwehrverband

0,00 0,00 168.000,00 0,003331 33

2/1632/301100 Bedarfszuweisungsmittel im Rahmen 0,00 0,00 158.000,00 0,003331 33

2/1632/307000 Kapitaltransfers von Kameradschaft FF
BKK

0,00 0,00 10.000,00 10.000,003334 34

2/1632/803100 Veräußerungen RLFA 2000 und KLF 0,00 0,00 20.000,00 0,003314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 356.000,00 10.000,00

1/1632/040000 Fahrzeuge 0,00 0,00 455.000,00 0,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 455.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -99.000,00 10.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -99.000,00 10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -99.000,00 10.000,00

164 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

1640 Förderung der Brandbekämpfung und -verhütung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/1640/619000 Hydranten 4.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -5.000,00 -4.000,00 -5.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -5.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -5.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 107

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

1790 Katastrophendienst

Operative Gebarung

2/1790/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,00

1/1790/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 8.000,00 18.200,00 8.000,00 18.200,002225 3225 24

1/1790/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.500,00 2.500,00 1.500,00 2.500,002225 3225 24

1/1790/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 27.200,00 5.000,00 27.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.500,00 47.900,00 14.500,00 47.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.500,00 -44.900,00 -12.500,00 -44.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.500,00 -44.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.500,00 -44.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.500,00 -44.900,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

1800 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/1800/752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeinden, Gemeindeverbände und -
fonds

100,00 100,00 100,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 108

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 109

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

2100 Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/2100/751300 Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum
(K-SchG)

300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26

1/2100/752200 Umlage Schulgemeindeverband
Spittal/Drau

86.800,00 87.400,00 86.800,00 87.400,002231 3231 26

1/2100/754100 Beitrag Kärntner Schulbaufonds (K-SchG) 27.200,00 27.600,00 27.200,00 27.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 114.300,00 115.300,00 114.300,00 115.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -114.300,00 -115.300,00 -114.300,00 -115.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -114.300,00 -115.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -114.300,00 -115.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -114.300,00 -115.300,00

211 Volksschulen

2110 Volksschule

Operative Gebarung

2/2110/810409 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Sachkosten

18.000,00 21.900,00 18.000,00 21.900,002114 3114 13

2/2110/811100 Mieterträge Turnsaal 800,00 800,00 800,00 800,002115 3115 14

2/2110/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.900,00 0,00 0,00 0,002127

2/2110/861100
Transfer von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - BZ operative Gebarung

0,00 200,00 0,00 200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 22.700,00 22.900,00 18.800,00 22.900,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 110

1/2110/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 3.000,00 1.500,00 3.000,002221 3221 23

1/2110/600100 Strom 2.600,00 2.500,00 2.600,00 2.500,002222 3222 24

1/2110/600300 Fernwärme 11.500,00 10.400,00 11.500,00 10.400,002222 3222 24

1/2110/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 1.000,00 4.000,00 1.000,002224 3224 24

1/2110/614100 Reinigung 15.000,00 18.200,00 15.000,00 18.200,002224 3224 24

1/2110/631000 Telekommunikationsdienste 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/2110/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/2110/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 10.200,00 0,00 0,002226

1/2110/680300 Planmäßige Abschreibung 11.800,00 0,00 0,00 0,002226

1/2110/680700 Planmäßige Abschreibung 10.400,00 0,00 0,00 0,002226

1/2110/700000 Mietaufwand Kopierer (Büromaschinen
Karl)

3.500,00 4.000,00 3.500,00 4.000,002223 3223 24

1/2110/711000 Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal,
Müll)

1.500,00 2.500,00 1.500,00 2.500,002225 3225 24

1/2110/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 12.500,00 13.500,00 12.500,00 13.500,002225 3225 24

1/2110/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/2110/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 80.000,00 71.000,00 57.800,00 60.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -57.300,00 -48.100,00 -39.000,00 -37.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -57.300,00 -48.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/2110/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 1.500,00 3.300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 3.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -3.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.500,00 -41.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.500,00 -41.200,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

2200 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 111

1/2200/751500 Schulerhaltungsbeitrag Berufschulen (K-
SchG)

55.100,00 53.400,00 55.100,00 53.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.100,00 53.400,00 55.100,00 53.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.100,00 -53.400,00 -55.100,00 -53.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.100,00 -53.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -55.100,00 -53.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -55.100,00 -53.400,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

2320 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

2/2320/860000 Bundeszweckzuschuss für GTS
(Transfer)

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002121 3121 15

2/2320/861000 Landesfördermittel für GTS (Transfer) 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

1/2320/720409 interne Leistungsverrechnung -
Sachkosten

11.800,00 13.100,00 11.800,00 13.100,002225 3225 24

1/2320/757100 Abgangsdeckung GTS (Kindernest) 31.600,00 22.600,00 31.600,00 22.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.400,00 35.700,00 43.400,00 35.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.400,00 -18.700,00 -26.400,00 -18.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.400,00 -18.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.400,00 -18.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 112

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.400,00 -18.700,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

2400 Kindergarten

Operative Gebarung

2/2400/811000 Pachterträge KIGA-Räumlichkeiten
(Caritas)

3.800,00 200,00 3.800,00 200,002115 3115 14

2/2400/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.400,00 2.500,00 0,00 0,002127

2/2400/828000 Rückersätze von Aufwendungen -
Betriebskostenabrechnung (Caritas)

26.600,00 26.300,00 26.600,00 26.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 36.800,00 29.000,00 30.400,00 26.500,00

1/2400/600100 Strom 1.900,00 1.800,00 1.900,00 1.800,002222 3222 24

1/2400/600300 Fernwärme 3.500,00 4.000,00 3.500,00 4.000,002222 3222 24

1/2400/614000 Instandhaltung von Gebäuden 5.000,00 2.500,00 5.000,00 2.500,002224 3224 24

1/2400/614100 Reinigung 23.500,00 23.000,00 23.500,00 23.000,002224 3224 24

1/2400/616000 Instandhaltung von Maschinen 0,00 400,00 0,00 400,002224 3224 24

1/2400/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/2400/680000 Planmäßige Abschreibung 2.200,00 13.100,00 0,00 0,002226

1/2400/680300 Planmäßige Abschreibung 3.600,00 0,00 0,00 0,002226

1/2400/680500 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 0,00 0,00 0,002226

1/2400/680700 Planmäßige Abschreibung 7.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/2400/711000 Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal,
Müll)

400,00 500,00 400,00 500,002225 3225 24

1/2400/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,00 5.100,00 5.000,00 5.100,002225 3225 24

1/2400/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.600,00 1.000,00 1.600,002225 3225 24

1/2400/720409 interne Leistungsverrechnung -
Sachkosten

900,00 1.000,00 900,00 1.000,002225 3225 24

1/2400/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 900,00 1.500,00 900,002225 3225 24

1/2400/755000 Abgangsdeckung Caritas 83.800,00 84.000,00 83.800,00 84.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 143.400,00 139.400,00 128.000,00 126.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -106.600,00 -110.400,00 -97.600,00 -99.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -106.600,00 -110.400,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 113

Investive Gebarung

2/2400/301100 BZ iR (Kapitaltransfer) 0,00 0,00 22.200,00 0,003331 33

2/2400/305000 Kapitaltransfers von Unternehmen -
Sponsoring Bewegungsraum

0,00 0,00 0,00 2.700,003333 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 22.200,00 2.700,00

1/2400/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 23.700,00 3.200,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 23.700,00 3.200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -99.100,00 -100.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -99.100,00 -100.300,00

2401 Tagesmutter

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/2401/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 200,00 0,00 200,002225 3225 24

1/2401/778000 Förderung Mietaufwand 0,00 200,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 400,00 0,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -400,00 0,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/2401/778000 Förderung Mietaufwand 0,00 0,00 0,00 200,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -400,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 114

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2490 Vorschulische Erziehung - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/2490/729000 Sonstige Ausgaben 0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/2490/751900 Kostenanteil für Kindertagesstätten (K-
KBBG)

41.800,00 40.200,00 41.800,00 40.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.800,00 40.300,00 41.800,00 40.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -41.800,00 -40.300,00 -41.800,00 -40.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -41.800,00 -40.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -41.800,00 -40.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -41.800,00 -40.300,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

2620 Mehrzwecksportplatz Zirkitzen

Operative Gebarung

2/2620/811000 Pachterträge von Infrastruktur KG 3.500,00 3.300,00 3.500,00 3.300,002115 3115 14

2/2620/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

19.800,00 19.600,00 0,00 0,002127

2/2620/828000 Rückersätze von Aufwendungen - Strom
(Infrastruktur KG)

9.100,00 9.000,00 9.100,00 9.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.400,00 31.900,00 12.600,00 12.300,00

1/2620/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/2620/600100 Strom 10.600,00 10.500,00 10.600,00 10.500,002222 3222 24

1/2620/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.500,00 1.900,00 1.500,00 1.900,002224 3224 24

1/2620/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen
(Fußballplatz)

2.000,00 15.000,00 2.000,00 15.000,002224 3224 24

1/2620/631000 Telekommunikationsdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 115

1/2620/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/2620/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 33.400,00 0,00 0,002226

1/2620/680300 Planmäßige Abschreibung 29.000,00 0,00 0,00 0,002226

1/2620/680500 Planmäßige Abschreibung 4.600,00 0,00 0,00 0,002226

1/2620/680600 Planmäßige Abschreibung 2.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/2620/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,002225 3225 24

1/2620/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 4.000,00 4.500,00 4.000,00 4.500,002225 3225 24

1/2620/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/2620/759000 Liquiditätszuschuss (Abgangsdeckung) an
Infrastruktur KG

30.000,00 0,00 30.000,00 0,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 129.500,00 110.400,00 93.200,00 77.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -97.100,00 -78.500,00 -80.600,00 -64.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -97.100,00 -78.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/2620/050000 Sonderanlagen (Fußpallplatz) 0,00 0,00 1.000,00 5.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 5.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -5.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -81.600,00 -70.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -81.600,00 -70.200,00

264 Eislaufplätze und –hallen

2640 Eislaufplätze und -hallen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/2640/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/2640/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 6.000,00 7.000,00 6.000,00 7.000,002225 3225 24

1/2640/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/2640/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.100,00 31.100,00 6.100,00 31.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.100,00 41.100,00 15.100,00 41.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.100,00 -41.100,00 -15.100,00 -41.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.100,00 -41.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 116

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.100,00 -41.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.100,00 -41.100,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

2690 Sport und außerschulische Leibeserziehung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/2690/720409 Betriebskostenabrechnung Turnsaal 2.600,00 3.000,00 2.600,00 3.000,002225 3225 24

1/2690/757000 Subvention an Sportvereine 37.500,00 37.600,00 37.500,00 37.600,002234 3234 27

1/2690/757100 Beitrag österreichische
Jugendmeisterschaften

0,00 5.700,00 0,00 5.700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.100,00 46.300,00 40.100,00 46.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -40.100,00 -46.300,00 -40.100,00 -46.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -40.100,00 -46.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -40.100,00 -46.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -40.100,00 -46.300,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 117

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

2820 Unterricht, Erziehung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/2820/768000 Studentenförderung 2.200,00 2.000,00 2.200,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.000,00 2.200,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.000,00 -2.200,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 118

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

3200 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

Operative Gebarung

2/3200/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

400,00 400,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 0,00

1/3200/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.600,00 0,00 0,002226

1/3200/680700 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 0,00 0,00 0,002226

1/3200/720409 interne Leistungsverrechnung -
Sachkosten

4.300,00 4.800,00 4.300,00 4.800,002225 3225 24

1/3200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225 24

1/3200/752100 Schulerhaltungsbeiträge Musikschule 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.200,00 8.700,00 5.600,00 7.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.800,00 -8.300,00 -5.600,00 -7.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.800,00 -8.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.600,00 -7.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.600,00 -7.100,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

3220 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/3220/757000 Subvention an Chöre, Kapellen 6.300,00 3.500,00 6.300,00 3.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 3.500,00 6.300,00 3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.300,00 -3.500,00 -6.300,00 -3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 119

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.300,00 -3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -3.500,00

324 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

3240 Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/3240/757000 Subvention an Laienspielgruppe 800,00 800,00 800,00 800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 800,00 800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 -800,00 -800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 120

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

3610 Nichtwissenschaftliche Archive

Operative Gebarung

2/3610/808000 Verkaufserlöse Heimatbücher 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 300,00 300,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 300,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 300,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

3630 Ortsbildpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/3630/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (u.a.
Blumen)

21.500,00 22.000,00 21.500,00 22.000,002221 3221 23

1/3630/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 60.000,00 61.000,00 60.000,00 61.000,002225 3225 24

1/3630/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/3630/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 96.500,00 97.000,00 96.500,00 97.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -96.500,00 -97.000,00 -96.500,00 -97.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -96.500,00 -97.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 121

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -96.500,00 -97.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -96.500,00 -97.000,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

3690 Heimatpflege - Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/3690/757000 Subvention an Brauchtumsvereine
(Landjugend, Trachtenfrauen)

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00 -1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -1.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 -1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 -1.400,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

3800 Einrichtungen der Kulturpflege (Festsaal)

Operative Gebarung

2/3800/811000 Mieterträge Festsaal 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002115 3115 14

2/3800/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.600,00 3.200,00 0,00 0,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.600,00 5.200,00 1.000,00 2.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 122

1/3800/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002221 3221 23

1/3800/600100 Strom 3.900,00 2.000,00 3.900,00 2.000,002222 3222 24

1/3800/600300 Fernwärme 8.000,00 9.500,00 8.000,00 9.500,002222 3222 24

1/3800/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.300,00 1.500,00 4.300,00 1.500,002224 3224 24

1/3800/614100 Reinigung 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002224 3224 24

1/3800/616000 Instandhaltung von Maschinen (Aufzug,
Lüftungs- u. Kühlanlage)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/3800/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/3800/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/3800/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 12.700,00 0,00 0,002226

1/3800/680300 Planmäßige Abschreibung 12.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/3800/711000 Gebühren gemäß FAG (Wasser, Kanal,
Müll)

1.300,00 2.000,00 1.300,00 2.000,002225 3225 24

1/3800/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/3800/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/3800/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.900,00 39.900,00 29.200,00 27.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.300,00 -34.700,00 -28.200,00 -25.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.300,00 -34.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.200,00 -25.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.200,00 -25.200,00

39 Kultus

390 Kirchliche Angelegenheiten

3900 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/3900/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 0,00 500,00 0,002225 3225 24



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 123

1/3900/777100 Zuschuss Müll - evang. und kath.
Pfarrgemeinde

2.000,00 2.000,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.000,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.000,00 -500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/3900/777100 Zuschuss Müll - evang. und kath.
Pfarrgemeinde

0,00 0,00 2.000,00 2.000,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.000,00 2.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.000,00 -2.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -2.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 124

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

410 Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe

4100 Einrichtungen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/4100/757000 Subvention an Vitamin R 3.000,00 3.600,00 3.000,00 3.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.600,00 3.000,00 3.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.600,00 -3.000,00 -3.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.600,00

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

4110 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung

2/4110/828000 LRA Abt. 5 Gesundheit und Pflege 20.000,00 22.000,00 20.000,00 22.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 22.000,00 20.000,00 22.000,00

1/4110/751000 Kostenanteil K-MSG, JWF, K-CHG (altes
Konto) - Heizkostenzuschuss

0,00 1.200,00 0,00 1.200,002231 3231 26

1/4110/751600 Sozialhilfe Kopfquote - Schulassistenz u.
Inklusion (K-MSG, K-CHG, K-KJGH)

724.700,00 698.100,00 724.700,00 698.100,002231 3231 26

1/4110/752300 Umlage Sozialhilfeverband Spittal/Drau
(K-MSG)

19.200,00 19.400,00 19.200,00 19.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 743.900,00 718.700,00 743.900,00 718.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -723.900,00 -696.700,00 -723.900,00 -696.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -723.900,00 -696.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 125

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -723.900,00 -696.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -723.900,00 -696.700,00

413 Maßnahmen der Behindertenhilfe

4130 Maßnahmen der Behindertenhilfe

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/4130/768000 Transferzahlungen an private Haushalte 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 -1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00 -1.100,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

4290 Freie Wohlfahrt - sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/4290/816000 Kostenersätze für sonstige Leistungen 0,00 1.500,00 0,00 1.500,002114 3114 13



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 126

2/4290/861100 Förderung Gesunde Gemeinde 400,00 400,00 400,00 400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 1.900,00 400,00 1.900,00

1/4290/413000 Handelswaren (Gutscheine) 5.000,00 5.500,00 5.000,00 5.500,002221 3221 23

1/4290/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Fasching, Gesunde Gemeinde,
Maibaum)

10.000,00 12.500,00 10.000,00 12.500,002225 3225 24

1/4290/729000 Kosten BKK-Card - anteilige Ermäßigung 
(Bergbahnen, Therme St. Kathrein
Betrieb)

40.700,00 40.300,00 40.700,00 40.300,002225 3225 24

1/4290/757000 Subvention an Volkshilfe,
Pensionistenverein

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.300,00 59.900,00 57.300,00 59.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.900,00 -58.000,00 -56.900,00 -58.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -56.900,00 -58.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -56.900,00 -58.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -56.900,00 -58.000,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

4390 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/4390/413000 Säuglingspakete 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 200,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 -200,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 127

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

4419 Corona-Krise 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/4419/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.000,00 4.000,00 5.000,00 4.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -4.000,00 -5.000,00 -4.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -4.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -4.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

4690 Sonstige familienpolitische Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 128

1/4690/728000 Muttertagsfeier 4.200,00 1.000,00 4.200,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 1.000,00 4.200,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -1.000,00 -4.200,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -1.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 129

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

5100 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/5100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Grippeimpfung)

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/5100/751110 Transferzahlung gem.
Sprengelärztegesetz

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00 -5.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.100,00 -5.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.100,00 -5.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.100,00 -5.100,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

5200 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/5200/757000 Beitrag an Bergwacht 100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 100,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 130

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00

528 Tierkörperbeseitigung

5280 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/5280/728000 Tierkadaverentsorgung 3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -2.500,00 -3.000,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -2.500,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

5300 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 131

1/5300/728000 Beitrag an Johanniter Unfallhilfe 14.400,00 6.300,00 14.400,00 6.300,002225 3225 24

1/5300/751140 Rettungsbeitrag (K-RFG) 17.000,00 16.900,00 17.000,00 16.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.400,00 23.200,00 31.400,00 23.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -31.400,00 -23.200,00 -31.400,00 -23.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -31.400,00 -23.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.400,00 -23.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.400,00 -23.200,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

5600 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/5600/751120 Abgangsdeckung Krankenanstalten (K-
KAO)

352.500,00 342.200,00 352.500,00 342.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 352.500,00 342.200,00 352.500,00 342.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -352.500,00 -342.200,00 -352.500,00 -342.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -352.500,00 -342.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -352.500,00 -342.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 132

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -352.500,00 -342.200,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 133

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

6120 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/6120/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

69.800,00 70.700,00 0,00 0,002127

2/6120/829000
Ausgleichsabgabe für fehlende Parkplätze

2.500,00 3.000,00 2.500,00 3.000,002116 3116 18

2/6120/829100 Sonstige Einnahmen 3.000,00 6.000,00 3.000,00 6.000,002116 3116 18

2/6120/868000 Strafgelder von privaten Haushalten
(STVO)

4.300,00 5.000,00 4.300,00 5.000,002124 3124 16

2/6120/871200 Bedarfszuweisungsmittel o.H. mit
Zweckbindung

0,00 40.000,00 0,00 40.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 79.600,00 124.700,00 9.800,00 54.000,00

1/6120/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 3.500,00 5.000,00 3.500,00 5.000,002221 3221 23

1/6120/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 50.000,00 115.000,00 50.000,00 115.000,002224 3224 24

1/6120/680000 Planmäßige Abschreibung 2.000,00 424.600,00 0,00 0,002226

1/6120/680200 Planmäßige Abschreibung 420.100,00 0,00 0,00 0,002226

1/6120/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 55.000,00 53.000,00 55.000,00 53.000,002225 3225 24

1/6120/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/6120/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 8.500,00 10.000,00 8.500,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 564.100,00 632.600,00 142.000,00 208.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -484.500,00 -507.900,00 -132.200,00 -154.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -484.500,00 -507.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -132.200,00 -154.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -132.200,00 -154.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 134

6127 Straßensanierung 2019

Operative Gebarung

6/6127/871100 Bedarfszuweisungen 0,00 155.400,00 0,00 155.400,002121 3121 33

6/6127/871110 Kommunales Tiefbauprogramm 0,00 81.500,00 0,00 81.500,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 236.900,00 0,00 236.900,00

5/6127/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 0,00 94.500,00 0,00 94.500,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 94.500,00 0,00 94.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 142.400,00 0,00 142.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 142.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 142.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 142.400,00

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

6330 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

2/6330/828000 Rückersätze von Ausgaben 1.000,00 3.200,00 1.000,00 3.200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 3.200,00 1.000,00 3.200,00

1/6330/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 10.000,00 0,00 10.000,00 0,002225 3225 24

1/6330/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.500,00 0,00 1.500,00 0,002225 3225 24

1/6330/728000 Entgelte für sonstige Leistungen
(Sofortmaßnahmen)

8.500,00 14.000,00 8.500,00 14.000,002225 3225 24

1/6330/729100 Sonstige Aufwendungen 2.500,00 84.400,00 2.500,00 84.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.500,00 98.400,00 22.500,00 98.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.500,00 -95.200,00 -21.500,00 -95.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.500,00 -95.200,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 135

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.500,00 -95.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.500,00 -95.200,00

6331 WLV Gesamtprojekt 2016-2023

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

5/6331/770000 Interessenbeiträge an WLV
(Kapitaltransfer)

95.000,00 50.000,00 0,00 0,002231 43

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 95.000,00 50.000,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -95.000,00 -50.000,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -95.000,00 -50.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

5/6331/770000 Interessenbeiträge an WLV
(Kapitaltransfer)

0,00 0,00 95.000,00 50.000,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 95.000,00 50.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -95.000,00 -50.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -95.000,00 -50.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -95.000,00 -50.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 136

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

6900 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/6900/754500 Beitrag Verkehrsverbund 21.500,00 20.900,00 21.500,00 20.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.500,00 20.900,00 21.500,00 20.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.500,00 -20.900,00 -21.500,00 -20.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.500,00 -20.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.500,00 -20.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.500,00 -20.900,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 137

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

7100 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/7100/757000 Förderung Bringungsgemeinschaften 800,00 19.300,00 800,00 19.300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 19.300,00 800,00 19.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -19.300,00 -800,00 -19.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -19.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -19.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -19.300,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

7420 Produktionsförderung in der Land- und Forstwirtschaft

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/7420/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002225 3225 24

1/7420/729000 Förderung Landwirte, Besamungen,
Strohzukauf

10.000,00 12.000,00 10.000,00 12.000,002225 3225 24

1/7420/754000 Beitrag an Tierseuchenfonds,
Hengsthaltung

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002231 3231 26

1/7420/757000 Förderung Aufbau- und
Viehzuchtgenossenschaft

5.500,00 8.000,00 5.500,00 8.000,002234 3234 27

1/7420/768000 Landwirtschaftsprämie 46.900,00 46.400,00 46.900,00 46.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 65.700,00 70.200,00 65.700,00 70.200,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 138

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -65.700,00 -70.200,00 -65.700,00 -70.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -65.700,00 -70.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -65.700,00 -70.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -65.700,00 -70.200,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

7700 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs (Personal)

Operative Gebarung

2/7700/808000 Erlöse aus Meldebücherverkauf 300,00 500,00 300,00 500,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 500,00 300,00 500,00

1/7700/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 0,00 800,00 0,00 800,002221 3221 23

1/7700/500000 Geldbezüge für Beamte der Verwaltung 5.800,00 5.400,00 5.800,00 5.400,002211 3211 20

1/7700/510000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete der
Verwaltung

79.300,00 77.600,00 79.300,00 77.600,002211 3211 20

1/7700/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 100,00 100,00 100,00 100,002213 3213 20

1/7700/565000 Mehrleistungsvergütungen 6.100,00 7.000,00 6.100,00 7.000,002211 3211 20

1/7700/565100 Mehrleistungsvergütungen 1.600,00 0,00 1.600,00 0,002211 3211 20

1/7700/569000 Sonstige Nebengebühren 400,00 400,00 400,00 400,002211 3211 20

1/7700/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

3.700,00 3.600,00 3.700,00 3.600,002212 3212 20

1/7700/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

18.500,00 18.200,00 18.500,00 18.200,002212 3212 20

1/7700/600100 Strom Trafo Kaiserburg
(Veranstaltungsverteiler)

0,00 5.000,00 0,00 5.000,002222 3222 24

1/7700/618100 Wartung EDV - Feratel 11.800,00 11.700,00 11.800,00 11.700,002224 3224 24

1/7700/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 0,00 6.800,00 0,00 6.800,002225 3225 24

1/7700/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 0,00 1.000,00 0,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 127.300,00 137.600,00 127.300,00 137.600,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 139

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -127.000,00 -137.100,00 -127.000,00 -137.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -127.000,00 -137.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -127.000,00 -137.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -127.000,00 -137.100,00

7701 Loipe (TVB)

Operative Gebarung

2/7701/827000 Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo
Arbeiter an TVB (80%)

46.400,00 46.400,00 46.400,00 46.400,002116 3116 18

2/7701/827110 Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo
Maschinen an TVB (80%)

20.000,00 22.400,00 20.000,00 22.400,002116 3116 18

2/7701/828000 Weiterverrechnung Kosten Loipe an TVB 
(80%)

40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002116 3116 18

2/7701/852000 Ertragsanteile Ticketautomat von TVB
(80%)

5.000,00 6.500,00 5.000,00 6.500,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 111.400,00 115.300,00 111.400,00 115.300,00

1/7701/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/7701/452000 Treibstoffe 3.000,00 3.800,00 3.000,00 3.800,002221 3221 23

1/7701/600100 Strom (Anschluss Sportarena und WiHo) 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002222 3222 24

1/7701/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/7701/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002224 3224 24

1/7701/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen -
Pumpstation, Schneekanone

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/7701/680700 Planmäßige Abschreibung 3.100,00 0,00 0,00 0,002226

1/7701/700000 Loipen-Pacht 14.000,00 15.000,00 14.000,00 15.000,002223 3223 24

1/7701/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,002225 3225 24

1/7701/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 25.000,00 28.000,00 25.000,00 28.000,002225 3225 24

1/7701/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 25.000,00 21.000,00 25.000,00 21.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 145.600,00 143.300,00 142.500,00 143.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -34.200,00 -28.000,00 -31.100,00 -28.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 140

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -34.200,00 -28.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.100,00 -28.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.100,00 -28.000,00

7702 Wanderwege (TVB)

Operative Gebarung

2/7702/827000 Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo
Arbeiter an TVB (80%)

72.000,00 72.800,00 72.000,00 72.800,002116 3116 18

2/7702/827110 Weiterverrechnung Kostenbeitrag WiHo
Maschinen an TVB (80%)

11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,002116 3116 18

2/7702/828000 Weiterverrechnung Kosten Wanderwege
an TVB (80%)

14.000,00 10.000,00 14.000,00 10.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 97.200,00 94.000,00 97.200,00 94.000,00

1/7702/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/7702/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/7702/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002224 3224 24

1/7702/700000 Wanderwege-Pacht 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002223 3223 24

1/7702/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

0,00 100,00 0,00 100,002225 3225 24

1/7702/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 90.000,00 91.000,00 90.000,00 91.000,002225 3225 24

1/7702/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002225 3225 24

1/7702/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 121.500,00 122.600,00 121.500,00 122.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.300,00 -28.600,00 -24.300,00 -28.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.300,00 -28.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 141

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.300,00 -28.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.300,00 -28.600,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

7710 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/7710/811000 Entgelte für die Nutzung der Ankünder
Ost und West

8.100,00 8.000,00 8.100,00 8.000,002115 3115 14

2/7710/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.600,00 2.600,00 0,00 0,002127

2/7710/816000 VWKE für die Einhebung der
(pauschalierten) Kurtaxe

51.500,00 65.300,00 51.500,00 65.300,002114 3114 13

2/7710/861000 BZ aR - Bikepark, LWL, Eislaufplatz 0,00 188.700,00 0,00 188.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 62.200,00 264.600,00 59.600,00 262.000,00

1/7710/600100 Strom (Ankünder Ost/West,
Veranstaltungsverteiler-Kaiserburg)

10.000,00 6.600,00 10.000,00 6.600,002222 3222 24

1/7710/614100 Reinigung WC St. Oswald 200,00 1.000,00 200,00 1.000,002224 3224 24

1/7710/618100 Wartung EDV - Ankünder Ost/West 2.500,00 2.300,00 2.500,00 2.300,002224 3224 24

1/7710/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 3.800,00 0,00 0,002226

1/7710/680700 Planmäßige Abschreibung 3.800,00 0,00 0,00 0,002226

1/7710/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter (ua
Weihnachtsbeleuchtung, Adventmarkt,
Kulinarischer Herbst)

30.000,00 15.000,00 30.000,00 15.000,002225 3225 24

1/7710/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen
(ua Weihnachtsbeleuchtung,
Adventmarkt, Kulinarischer Herbst)

6.000,00 5.000,00 6.000,00 5.000,002225 3225 24

1/7710/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 6.000,00 24.700,00 6.000,00 24.700,002225 3225 24

1/7710/729000 Sonstige Zahlungen - ua an TVB, show
factory

45.000,00 87.000,00 45.000,00 87.000,002225 3225 24

1/7710/757000 Weiterleitung (pauschalierte) Kurtaxe an
TVB, BRM

979.500,00 1.239.800,00 979.500,00 1.239.800,002234 3234 27

1/7710/757100 Transferzahlungen Leader, LAG
Nockregion, Biosphärenpark

9.900,00 14.400,00 9.900,00 14.400,002234 3234 27

1/7710/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 800,00 0,00 0,002233 44

1/7710/777000 Weiterleitung BZ aR Bikepark,
Eislaufplatz an TVB

0,00 187.900,00 0,00 0,002234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.092.900,00 1.588.300,00 1.089.100,00 1.395.800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 142

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.030.700,00 -1.323.700,00 -1.029.500,00 -1.133.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.030.700,00 -1.323.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/7710/042000 Weihnachtsbeleuchtung 0,00 0,00 5.000,00 0,003415 41

1/7710/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

0,00 0,00 0,00 800,003433 44

1/7710/777000 Weiterleitung BZ aR Bikepark,
Eislaufplatz an TVB

0,00 0,00 0,00 187.900,003434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 188.700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -5.000,00 -188.700,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.034.500,00 -1.322.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.034.500,00 -1.322.500,00

7711 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

5/7711/775000 Kapitaltransfer an FVFV (Darlehensdienst
Therme St. Kathrein)

260.000,00 260.000,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 260.000,00 260.000,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -260.000,00 -260.000,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -260.000,00 -260.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

5/7711/775000 Kapitaltransfer an FVFV (Darlehensdienst
Therme St. Kathrein)

0,00 0,00 260.000,00 260.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 260.000,00 260.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -260.000,00 -260.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -260.000,00 -260.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 143

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -260.000,00 -260.000,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

789 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

7890 Wirtschaftsförderung - sonst. Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/7890/871200 Kapitaltransfers aus BZ-Mittel
(Holzstraßen)

2.500,00 0,00 2.500,00 0,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.500,00 0,00 2.500,00 0,00

1/7890/728000 BKK Nockmobil 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

1/7890/752000 Beitrag an Verein Holzstraße 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.500,00 6.000,00 5.500,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -6.000,00 -3.000,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -6.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 144

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

8140 Straßenreinigung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/8140/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ua Splitt,
Auftausalz)

10.000,00 7.000,00 10.000,00 7.000,002221 3221 23

1/8140/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/8140/620000 Schneetransport 5.000,00 10.000,00 5.000,00 10.000,002222 3222 24

1/8140/680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,00 0,00 0,002226

1/8140/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,002225 3225 24

1/8140/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 20.000,00 21.000,00 20.000,00 21.000,002225 3225 24

1/8140/728000 Entgelte für sonstige Leistungen (ua
Schneeräumung)

20.000,00 23.000,00 20.000,00 23.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 90.800,00 96.800,00 90.000,00 96.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -90.800,00 -96.800,00 -90.000,00 -96.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -90.800,00 -96.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/8140/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 0,00 0,00 0,00 8.300,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 8.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -8.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -90.000,00 -104.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -90.000,00 -104.300,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

8150 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/8150/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 800,00 1.000,00 800,002224 3224 24

1/8150/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.900,00 0,00 0,002226



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 145

1/8150/680500 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 0,00 0,00 0,002226

1/8150/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.400,00 3.200,00 1.500,00 1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.200,00 -1.500,00 -1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00 -3.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.300,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

8160 Öffentliche Beleuchtung

Operative Gebarung

2/8160/811000 Einnahmen aus Vermietung und
Verpachtung (Werbeflächen)

12.000,00 13.000,00 12.000,00 13.000,002115 3115 14

2/8160/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

17.800,00 5.600,00 0,00 0,002127

2/8160/829000 Sonstige Einnahmen 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002116 3116 18

2/8160/871200 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfzuweisungsmittel

27.200,00 27.200,00 27.200,00 27.200,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 59.700,00 48.500,00 41.900,00 42.900,00

1/8160/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 1.000,00 3.200,00 1.000,00 3.200,002221 3221 23

1/8160/600100 Strom (Straßenbeleuchtung) 30.000,00 32.700,00 30.000,00 32.700,002222 3222 24

1/8160/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/8160/670000 Versicherungen 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002222 3222 24

1/8160/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 63.500,00 0,00 0,002226

1/8160/680200 Planmäßige Abschreibung 61.200,00 0,00 0,00 0,002226

1/8160/680700 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/8160/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 25.000,00 30.000,00 25.000,00 30.000,002225 3225 24

1/8160/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 5.000,00 5.500,00 5.000,00 5.500,002225 3225 24



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 146

1/8160/728000 Entgelte für sonstige Leistungen (ua
Alterion)

2.500,00 3.200,00 2.500,00 3.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 133.500,00 145.200,00 70.600,00 81.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -73.800,00 -96.700,00 -28.700,00 -38.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -73.800,00 -96.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/8160/050000 Neuerrichtungen und Erweiterungen 0,00 0,00 1.500,00 1.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 1.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -1.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.200,00 -40.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/8160/310000 Ausgaben für Finanzierungsleasing (bis
2025)

0,00 0,00 27.200,00 27.000,003615

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 27.200,00 27.000,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -27.200,00 -27.000,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -57.400,00 -67.300,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

8200 Wirtschaftshof

Operative Gebarung

2/8200/810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof
Vertragsbedienstete

388.500,00 393.600,00 388.500,00 393.600,002114 3114 13

2/8200/810129 Leistungserlöse Wirtschaftshof VB Loipe 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,002114 3114 13

2/8200/810139 Leistungserlöse Wirtschaftshof VB
Wanderwege

90.000,00 91.000,00 90.000,00 91.000,002114 3114 13

2/8200/810200
Leistungserlöse Wirtschaftshof Fahrzeuge

86.500,00 88.100,00 86.500,00 88.100,002114 3114 13

2/8200/810220 Leistungserlöse Wirtschaftshof Fahrzeuge
Loipe

25.000,00 28.000,00 25.000,00 28.000,002114 3114 13

2/8200/810230 Leistungserlöse Wirtschaftshof Fahrzeuge
Wanderwege

14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002114 3114 13

2/8200/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

17.500,00 16.700,00 0,00 0,002127

2/8200/816100 sonstige Kostenersätze für Bauhof 15.000,00 21.000,00 15.000,00 21.000,002114 3114 13

2/8200/829000 Sonstige Einnahmen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002116 3116 18



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 147

2/8200/863010 Eingliederungsbeihilfe AMS 7.700,00 3.300,00 7.700,00 3.300,002121 3121 15

2/8200/866000 Transfers von Finanzunternehmen -
Auszahlung Abfertigungsversicherung

0,00 21.600,00 0,00 21.600,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 703.400,00 736.500,00 685.900,00 719.800,00

1/8200/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 10.000,00 13.000,00 10.000,00 13.000,002221 3221 23

1/8200/452000 Treibstoffe 11.000,00 13.000,00 11.000,00 13.000,002221 3221 23

1/8200/511000 Geldbezüge für Vertragsbedienstete in
handwerklicher Verwendung

305.600,00 362.500,00 305.600,00 362.500,002211 3211 20

1/8200/523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

32.100,00 0,00 32.100,00 0,002211 3211 20

1/8200/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 16.200,00 16.200,00 16.200,00 16.200,002213 3213 20

1/8200/565000 Mehrleistungsvergütungen 19.400,00 22.300,00 19.400,00 22.300,002211 3211 20

1/8200/565100 Leistungsprämien gem. K-GMG 5.100,00 4.300,00 5.100,00 4.300,002211 3211 20

1/8200/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

13.600,00 13.800,00 13.600,00 13.800,002212 3212 20

1/8200/581000 Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung 0,00 400,00 0,00 400,002212 3212 20

1/8200/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

83.700,00 88.100,00 83.700,00 88.100,002212 3212 20

1/8200/582200 Abfertigungsversicherung
(Prämienzahlung)

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002212 3212 20

1/8200/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

0,00 1.900,00 0,00 0,002214

1/8200/600100 Strom 10.400,00 10.300,00 10.400,00 10.300,002222 3222 24

1/8200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 4.000,00 1.000,00 4.000,00 1.000,002224 3224 24

1/8200/616000 Instandhaltung von Maschinen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/8200/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 20.000,00 5.000,00 20.000,00 5.000,002224 3224 24

1/8200/631000 Telekommunikationsdienste 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/8200/670000 Versicherungen 10.700,00 10.600,00 10.700,00 10.600,002222 3222 24

1/8200/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 101.300,00 0,00 0,002226

1/8200/680300 Planmäßige Abschreibung 17.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/8200/680600 Planmäßige Abschreibung 49.000,00 0,00 0,00 0,002226

1/8200/680700 Planmäßige Abschreibung 6.200,00 0,00 0,00 0,002226

1/8200/700000 Mietaufwand (BUWOG) 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002223 3223 24

1/8200/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

1/8200/711000 Gebühren gemäß FAG Abfall-, Kanal- und
Wassergebühren

3.900,00 3.300,00 3.900,00 3.300,002225 3225 24

1/8200/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002225 3225 24

1/8200/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/8200/720609 Kostenrückerstattung Pensionsfonds 0,00 52.500,00 0,00 52.500,002225 3225 24

1/8200/724000 Reisegebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 148

1/8200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 18.500,00 2.000,00 18.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 669.500,00 787.400,00 596.600,00 684.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 33.900,00 -50.900,00 89.300,00 35.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 33.900,00 -50.900,00

Investive Gebarung

2/8200/040000 Verkaufserlös Fahrzeuge 0,00 0,00 0,00 4.500,003314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 4.500,00

1/8200/020000 Maschinen und masch. Anlagen 0,00 0,00 4.500,00 0,003414 41

1/8200/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 4.000,00 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.500,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.500,00 -500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 80.800,00 35.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/8200/310110 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing (BKS) - Multicar
(2020-2025)

0,00 0,00 25.700,00 25.400,003615

1/8200/310120 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing (VB) - Trägergeräte 
(2020-2025)

0,00 0,00 21.100,00 20.900,003615

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 46.800,00 46.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -46.800,00 -46.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 34.000,00 -11.200,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

833 Hallenbäder

8330 Hallenbäder (Therme)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/8330/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/8330/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 5.000,00 6.000,00 5.000,00 6.000,002225 3225 24

1/8330/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/8330/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.700,00 7.700,00 6.700,00 7.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.700,00 -7.700,00 -6.700,00 -7.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.700,00 -7.700,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 149

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.700,00 -7.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.700,00 -7.700,00

8331 Thermalwasser St. Kathrein

Operative Gebarung

2/8331/829000 Erlöse Thermalwasser Römerbad 130.400,00 130.000,00 130.400,00 130.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 130.400,00 130.000,00 130.400,00 130.000,00

1/8331/600100 Strom 19.200,00 19.200,00 19.200,00 19.200,002222 3222 24

1/8331/700000 Thermalwasser-Pacht an Kirche 26.100,00 25.800,00 26.100,00 25.800,002223 3223 24

1/8331/710000 Öffentliche Abgaben 100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24

1/8331/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/8331/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/8331/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 200,00 100,00 200,002225 3225 24

1/8331/755000 Transferzahlungen an IG Thermen-GnbR 
(Anteil Thermalwassererlös)

65.200,00 60.000,00 65.200,00 60.000,002233 3233 27

5/8331/775000 Kapitaltransferzahlung an IG - Thermen 154.300,00 31.000,00 0,00 0,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 273.000,00 144.400,00 118.700,00 113.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -142.600,00 -14.400,00 11.700,00 16.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -142.600,00 -14.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

5/8331/775000 Kapitaltransferzahlung an IG - Thermen 0,00 0,00 154.300,00 31.000,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 154.300,00 31.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -154.300,00 -31.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -142.600,00 -14.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 150

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -142.600,00 -14.400,00

839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

8391 Maibrunnparkplatz

Operative Gebarung

2/8391/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

26.600,00 26.600,00 0,00 0,002127

6/8391/829100 Erträge aus der Einlösung von
Bebauungsverpflichtungen

0,00 37.500,00 0,00 37.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 26.600,00 64.100,00 0,00 37.500,00

1/8391/650100 Zinsen für Finanzschulden (K-Reg-Fonds-
Darlehen)

10.100,00 0,00 10.100,00 0,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.100,00 0,00 10.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.500,00 64.100,00 -10.100,00 37.500,00

6/8391/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

0,00 85.000,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 85.000,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.500,00 149.100,00

Investive Gebarung

2/8391/301100 BZ iR (Kapitaltransfer) 0,00 0,00 100.100,00 0,003331 33

6/8391/301100 BZ im Rahmen 0,00 0,00 0,00 141.900,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 100.100,00 141.900,00

5/8391/002000 Straßenbauten, Grundablösen 0,00 0,00 0,00 742.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 742.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 100.100,00 -600.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 90.000,00 -562.600,00

Finanzierungstätigkeit

6/8391/341000 Investitionsdarlehen vom Kärntner
Regionalfonds

0,00 0,00 0,00 304.600,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 304.600,00

1/8391/341000 Investitionsdarlehen vom Kärntner
Regionalfonds

0,00 0,00 90.000,00 0,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 90.000,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -90.000,00 304.600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -258.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 151

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

8400 Grundbesitz

Operative Gebarung

2/8400/811000 Pachterträge 2.000,00 3.800,00 2.000,00 3.800,002115 3115 14

2/8400/829000 Sonstige Einnahmen 0,00 1.100,00 0,00 1.100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 4.900,00 2.000,00 4.900,00

1/8400/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/8400/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 300,00 100,00 300,002225 3225 24

1/8400/711000 Gebühren gemäß FAG - Grundsteuer 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/8400/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.300,00 5.500,00 5.300,00 5.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.300,00 -600,00 -3.300,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.300,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00 -600,00

8402 GK Michenthaler (nördlicher Maibrunnparkplatz)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/8402/650200 Zinsen für Darlehen Michenthaler 0,00 100,00 0,00 100,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 100,00 0,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -100,00 0,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 152

Investive Gebarung

2/8402/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
iR

0,00 0,00 0,00 5.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 5.300,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 5.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 5.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/8402/341300 Investitionsdarlehen Michenthaler 0,00 0,00 0,00 5.300,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 5.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 -5.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -100,00

8403 GK Lercher (Erweiterung WiHo-Areal in Zirkitzen)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/8403/650300 Zinsen für Darlehen Lercher Ilse 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -2.500,00

Investive Gebarung

2/8403/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
iR

0,00 0,00 43.500,00 43.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 43.500,00 43.500,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 43.500,00 43.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 41.000,00 41.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/8403/341400 Investitionsdarlehen Lercher Ilse 0,00 0,00 41.200,00 40.800,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 41.200,00 40.800,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -41.200,00 -40.800,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 200,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 153

8404 GK Pulverer (Maibrunn Talstation)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/8404/001000 Unbebaute Grundstücke 0,00 0,00 155.000,00 0,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 155.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -155.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -155.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

2/8404/341000 Investitionsdarlehen vom Kärntner
Regionalfonds

0,00 0,00 155.000,00 0,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 155.000,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 155.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

8500 Gemeindewasserversorungsanlage

Operative Gebarung

2/8500/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

76.700,00 4.500,00 0,00 0,002127

2/8500/820000 Einnahmen aus der Verzinsung von
Darlehen

0,00 1.500,00 0,00 1.500,002131 3131 14

2/8500/829000 Sonstige Einnahmen (Versicherung) 1.000,00 2.800,00 1.000,00 2.800,002116 3116 18

2/8500/852000 Wasserbezugsgebühren 226.200,00 224.000,00 228.000,00 200.000,002113 3113 12

2/8500/852200 Wasserbereitstellungsgebühren 74.300,00 73.600,00 75.000,00 71.700,002113 3113 12

2/8500/860000 KPC-Förderung BA 1 - Zinsen 700,00 700,00 700,00 700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 378.900,00 307.100,00 304.700,00 276.700,00

1/8500/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter 10.100,00 10.000,00 10.100,00 10.000,002221 3221 23

1/8500/452000 Treibstoffe 1.700,00 1.000,00 1.700,00 1.000,002221 3221 23

1/8500/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

6.400,00 6.200,00 6.400,00 6.200,002211 3211 20



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 154

1/8500/565000 Mehrleistungsvergütungen 1.400,00 1.500,00 1.400,00 1.500,002211 3211 20

1/8500/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/8500/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.700,00 1.600,00 1.700,00 1.600,002212 3212 20

1/8500/600100 Strom 3.200,00 3.500,00 3.200,00 3.500,002222 3222 24

1/8500/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/8500/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 10.000,00 156.300,00 10.000,00 156.300,002224 3224 24

1/8500/630000 Postdienste 100,00 200,00 100,00 200,002222 3222 24

1/8500/631000 Telekommunikationsdienste 100,00 200,00 100,00 200,002222 3222 24

1/8500/640200 Beratungskosten 1.500,00 9.400,00 1.500,00 9.400,002222 3222 24

1/8500/670000 Versicherungen 2.700,00 3.000,00 2.700,00 3.000,002222 3222 24

1/8500/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 122.200,00 0,00 0,002226

1/8500/680400 Planmäßige Abschreibung 74.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/8500/680500 Planmäßige Abschreibung 6.700,00 0,00 0,00 0,002226

1/8500/680700 Planmäßige Abschreibung 9.300,00 0,00 0,00 0,002226

1/8500/691000 Schadensfälle 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/8500/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/8500/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 38.000,00 47.000,00 38.000,00 47.000,002225 3225 24

1/8500/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 4.500,00 5.000,00 4.500,00 5.000,002225 3225 24

1/8500/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 15.000,00 10.000,00 15.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 185.200,00 385.200,00 94.500,00 263.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 193.700,00 -78.100,00 210.200,00 13.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 193.700,00 -78.100,00

Investive Gebarung

2/8500/300000 KPC-Förderung BA 1 - Barwert 0,00 0,00 1.100,00 1.100,003331 33

2/8500/307000 einmalige Wasseranschlussbeiträge
(Kapitaltransfer)

0,00 0,00 27.000,00 10.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 28.100,00 11.100,00

1/8500/042000 Betriebsausstattung 0,00 0,00 3.000,00 5.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 25.100,00 6.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 235.300,00 19.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 155

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 235.300,00 19.800,00

8502 Hochbehälter Oswaldi

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/8502/680000 Planmäßige Abschreibung 48.500,00 0,00 0,00 0,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48.500,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -48.500,00 0,00 0,00 0,00

2/8502/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

700.000,00 0,00 0,00 0,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 700.000,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 651.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/8502/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen (HB Oswaldi)

0,00 0,00 1.365.000,00 30.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.365.000,00 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.365.000,00 -30.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.365.000,00 -30.000,00

Finanzierungstätigkeit

2/8502/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen

0,00 0,00 665.000,00 0,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 665.000,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 665.000,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700.000,00 -30.000,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

8510 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/8510/850000 Kanalanschlussbeiträge 90.900,00 90.000,00 90.900,00 90.000,002111 3111 10

2/8510/852000 Kanalbenützungsgebühren 878.700,00 870.000,00 878.700,00 870.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 969.600,00 960.000,00 969.600,00 960.000,00

1/8510/752000 Weiterleitung Kanalbenützungsgebühren
und -anschlussbeiträge

969.600,00 960.000,00 969.600,00 960.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 969.600,00 960.000,00 969.600,00 960.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 156

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

8520 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/8520/829000 Sonstige Einnahmen - Gutschriften 16.700,00 16.500,00 16.700,00 16.500,002116 3116 18

2/8520/852000 Müllabfuhrgebühren 260.000,00 252.800,00 260.000,00 245.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 276.700,00 269.300,00 276.700,00 261.500,00

1/8520/500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 14.400,00 13.400,00 14.400,00 13.400,002211 3211 20

1/8520/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

4.300,00 4.100,00 4.300,00 4.100,002211 3211 20

1/8520/565000 Mehrleistungsvergütungen 3.100,00 3.500,00 3.100,00 3.500,002211 3211 20

1/8520/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds
für Familienbeihilfen

900,00 900,00 900,00 900,002212 3212 20

1/8520/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002212 3212 20

1/8520/630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/8520/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.800,00 0,00 0,002226

1/8520/691000 Schadensfälle 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/8520/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 0,00 1.000,00 0,002225 3225 24

1/8520/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 101.000,00 100.000,00 101.000,00 100.000,002225 3225 24

1/8520/752000 Verbandsanteile Abfallwirtschaftsverband
Spittal/Drau

131.300,00 130.000,00 131.300,00 130.000,002231 3231 26

1/8520/755000 Abgangsdeckung Altstoffsammelzentrum 10.100,00 13.700,00 10.100,00 13.700,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 270.400,00 271.700,00 270.400,00 269.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.300,00 -2.400,00 6.300,00 -8.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.300,00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 157

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.300,00 -8.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.300,00 -8.400,00

8521 Altsoffsammelzentrum (BKK und Reichenau)

Operative Gebarung

2/8521/808010 Veräußerung von Altmaterial - Gemeinde
BKK

2.000,00 2.500,00 2.000,00 2.500,002116 3116 16

2/8521/808020 Veräußerung von Altmaterial - Gemeinde
Reichenau

1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002116 3116 16

2/8521/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

30.900,00 17.500,00 0,00 0,002127

2/8521/852000 Gebühren - Gemeinde BKK 6.100,00 10.000,00 6.100,00 10.000,002113 3113 12

2/8521/852010 Gebühren - Gemeinde Reichenau 5.100,00 5.000,00 5.100,00 5.000,002113 3113 12

2/8521/862000 Transferzahlung Anteil Gemeinde BKK
(55% - aus Müllhaushalt)

10.100,00 13.700,00 10.100,00 13.700,002121 3121 15

2/8521/862010 Transferzahlung Anteil Gemeinde
Reichenau (45% für Abgangsdeckung
ASZ)

8.300,00 11.200,00 8.300,00 11.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 64.000,00 61.900,00 33.100,00 44.400,00

1/8521/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/8521/630000 Postdienste 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/8521/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/8521/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 34.100,00 0,00 0,002226

1/8521/680500 Planmäßige Abschreibung 34.900,00 0,00 0,00 0,002226

1/8521/680700 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 0,00 0,00 0,002226

1/8521/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002225 3225 24

1/8521/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/8521/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.500,00 5.000,00 5.500,00 5.000,002225 3225 24

1/8521/728100 Entgelte für sonstige Leistungen - ASZ
Gemeinde BKK

15.700,00 15.500,00 15.700,00 15.500,002225 3225 24

1/8521/728200 Entgelte für sonstige Leistungen - ASZ
Gemeinde Reichenau

7.100,00 7.000,00 7.100,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 78.800,00 75.400,00 42.100,00 41.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.800,00 -13.500,00 -9.000,00 3.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 158

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.800,00 -13.500,00

Investive Gebarung

2/8521/301200 IKZ-Förderung - Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 31.000,003331 33

2/8521/302000 Kapitaltransferzahlungen von Gemeinde
Reichenau (Grünschnitt)

0,00 0,00 9.000,00 9.000,003331 33

2/8521/302010 Kapitaltransferzahlungen von Gemeinde
BKK - Müllhaushalt (Grünschnitt)

0,00 0,00 0,00 32.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 9.000,00 72.000,00

1/8521/050000 Sonderanlagen - Grünschnitt 0,00 0,00 0,00 89.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 89.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 9.000,00 -17.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -13.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -13.900,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

8530 Wohnungen Festsaal

Operative Gebarung

2/8530/811000 Mieteinnahmen Wohnungen - Festsaal 13.400,00 13.000,00 13.400,00 13.000,002115 3115 14

2/8530/829000 Versicherung - Schadensersatzleistungen 100,00 800,00 100,00 800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.500,00 13.800,00 13.500,00 13.800,00

1/8530/600300 Fernwärme 2.200,00 2.700,00 2.200,00 2.700,002222 3222 24

1/8530/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/8530/670000 Versicherungen 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/8530/680000 Planmäßige Abschreibung 0,00 1.600,00 0,00 0,002226

1/8530/680300 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 0,00 0,00 0,002226

1/8530/711000 Gebühren gemäß FAG 500,00 1.000,00 500,00 1.000,002225 3225 24

1/8530/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 700,00 1.000,00 700,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.500,00 7.800,00 4.900,00 6.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 7.000,00 6.000,00 8.600,00 7.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 7.000,00 6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 159

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 8.600,00 7.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 8.600,00 7.600,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 160

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

9100 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/9100/816100 Rundungsdifferenzen 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/9100/823000 sonstige Zinserträge 300,00 300,00 300,00 300,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 400,00 400,00

1/9100/650000 Zinsen Kassenkredite 0,00 500,00 0,00 500,002241 3241 25

1/9100/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 5.500,00 6.000,00 5.500,00 6.000,002244 3244 24

1/9100/659100 EURO - Rundungsdifferenzen 100,00 100,00 100,00 100,002244 3244 24

1/9100/710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.700,00 6.700,00 5.700,00 6.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.300,00 -6.300,00 -5.300,00 -6.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.300,00 -6.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.300,00 -6.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.300,00 -6.300,00

914 Beteiligungen

9140 Beteiligungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 161

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/9140/081000 Golf BKK Betriebs GmbH (assoziiertes
Unternehmen)

0,00 0,00 50.000,00 9.500,003417 60

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 50.000,00 9.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -50.000,00 -9.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.000,00 -9.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.000,00 -9.500,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

9200 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/9200/830000 Grundsteuer von den land- und
forstwirtschaftlichen Betrieben (A)

7.500,00 7.400,00 7.500,00 7.400,002111 3111 10

2/9200/831000 Grundsteuer von den Grundstücken (B) 534.800,00 533.700,00 534.800,00 533.700,002111 3111 10

2/9200/833000 Kommunalsteuer 750.000,00 800.000,00 750.000,00 800.000,002111 3111 10

2/9200/837000 Vergnügungssteuer (Winter- und
Sommervorschreibung)

8.000,00 40.000,00 8.000,00 40.000,002111 3111 10

2/9200/838000 Hundeabgabe 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002111 3111 10

2/9200/842010 Kurtaxe (ab 05/2016) 756.000,00 1.030.000,00 756.000,00 1.030.000,002111 3111 10

2/9200/842100 Pauschalierte Kurtaxe 275.000,00 275.000,00 275.000,00 275.000,002111 3111 10

2/9200/843000 Zweitwohnsitzabgabe 460.000,00 460.000,00 460.000,00 460.000,002111 3111 10

2/9200/849000 Nebenansprüche 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002111 3111 10

2/9200/856000 Verwaltungsabgaben 6.500,00 7.000,00 6.500,00 7.000,002111 3111 10

2/9200/857000 Kommissionsgebühren Standesamt 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.803.700,00 3.159.000,00 2.803.700,00 3.159.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.803.700,00 3.159.000,00 2.803.700,00 3.159.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.803.700,00 3.159.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 162

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.803.700,00 3.159.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.803.700,00 3.159.000,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

9250 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/9250/859000 Brutto-Ertragsanteile ohne
Spielbankabgabe

1.916.100,00 2.381.700,00 1.916.100,00 2.381.700,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.916.100,00 2.381.700,00 1.916.100,00 2.381.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.916.100,00 2.381.700,00 1.916.100,00 2.381.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.916.100,00 2.381.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.916.100,00 2.381.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.916.100,00 2.381.700,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

9300 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/9300/751130 Landesumlage 301.300,00 352.600,00 301.300,00 352.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 301.300,00 352.600,00 301.300,00 352.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -301.300,00 -352.600,00 -301.300,00 -352.600,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 163

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -301.300,00 -352.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -301.300,00 -352.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -301.300,00 -352.600,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

9400 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/9400/861100 Gemeinschafts-, Kultur- u.
Vereinsförderung - BZ aR (Corona)

0,00 5.200,00 0,00 5.200,002121 3121 15

2/9400/861300 BZ-Mittel - Gemeindefinanzausgleich
(Haushaltsausgleich)

77.000,00 0,00 77.000,00 0,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 77.000,00 5.200,00 77.000,00 5.200,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 77.000,00 5.200,00 77.000,00 5.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 77.000,00 5.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 77.000,00 5.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 77.000,00 5.200,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 164

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

9410 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung

2/9410/860100 Finanzzuweisung § 24 FAG -
Sicherstellung einer nachhaltigen
Haushaltsführung

9.100,00 9.000,00 9.100,00 9.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.100,00 9.000,00 9.100,00 9.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 9.100,00 9.000,00 9.100,00 9.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 9.100,00 9.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 9.100,00 9.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 9.100,00 9.000,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

9450 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/9450/860400 Zuschuss Bundespflegefonds
(Pflegeregress)

50.500,00 50.000,00 50.500,00 50.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 50.500,00 50.000,00 50.500,00 50.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 50.500,00 50.000,00 50.500,00 50.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 50.500,00 50.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 50.500,00 50.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:03 von Verena Mag. Thaler Seite 165

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 50.500,00 50.000,00

96 Haftungen (soweit nicht aufteilbar)

961 Provisionen und Rückerstattungen

9610 Provisionen und Rückerstattungen

Operative Gebarung

2/9610/829000 Haftungsprovision Therme St. Kathrein
Betriebs GmbH

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.000,00 6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.000,00 6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.000,00 6.000,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

9920 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/9920/691000 Schadensfälle 10.100,00 10.000,00 10.100,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.100,00 10.000,00 10.100,00 10.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.100,00 -10.000,00 -10.100,00 -10.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:04 von Verena Mag. Thaler Seite 166

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.100,00 -10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.100,00 -10.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.100,00 -10.000,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-

(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Investitions-Nr. Vorhabenbezeichnung Ansatz
Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  

der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen aR

Haushalts-

rücklagen2

Subventionen/ 

sonstige Kapital-

transfers3

Darlehen
Finanzierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung

sonstige (z.B. Innere 

Darlehen5)

1 000 001 HB Oswaldi (2020) 8502               1.365.000,00      700.000,00       665.000,00 0,00 

1 000 002 WLV-Gesamtprojekt (2016-2023) 6331                     50.000,00                      50.000,00 0,00 

1 000 003 Förderung des FVFV (2017-2038) 7711                  260.000,00                    260.000,00 0,00 

1 000 004 RLFA 3000 (2020-2022) 1632                  455.000,00         158.000,00             178.000,00       20.000,00 99.000,00 

           2.130.000,00                 310.000,00       158.000,00                       -      700.000,00          178.000,00     665.000,00                       -        20.000,00                                 -   99.000,00 

II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG4

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-

(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  

der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen aR

Haushalts-

rücklagen2

Subventionen/ 

sonstige Kapital-

transfers3

Darlehen
Finanzierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung

sonstige (z.B. Innere 

Darlehen5)

               221.800,00                   35.600,00         22.200,00           6.700,00                    -                 2.300,00     155.000,00                       -                      -                                   -   0,00 

III) Gesamtsumme

           2.351.800,00                 345.600,00       180.200,00           6.700,00    700.000,00          180.300,00     820.000,00                       -        20.000,00                                 -   99.000,00 

2 Zweckgebundene  und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektübschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszweisen

4 Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.
5 Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH

3 (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte

Ergebnis

Ergebnis

Summe investive Einzelvorhaben:

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Voranschlag 2021

2021 FINANZIERUNG

1 nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen

2021 FINANZIERUNG

Summe sonstige Investitionen:

Gesamtsumme Investitionstätigkeit

Datum Seite X/Y
Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 169



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:04 von Verena Mag. Thaler Seite 170



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:04 von Verena Mag. Thaler Seite 173

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2.971.900,00 90.900,00 2.881.000,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.916.100,00 0,00 1.916.100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 1.457.900,00 1.452.900,00 5.000,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 768.800,00 0,00 768.800,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 46.900,00 13.400,00 33.500,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 180.800,00 19.100,00 161.700,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 9.400,00 3.500,00 5.900,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 0,00 0,00 0,00Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 434.600,00 17.800,00 416.800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

7.786.400,00 1.597.600,00 6.188.800,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 1.005.600,00 34.200,00 971.400,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 0,00 0,00 0,00Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 71.500,00 0,00 71.500,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 127.300,00 11.800,00 115.500,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.763.000,00 224.500,00 1.538.500,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 12.600,00 0,00 12.600,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 3.024.200,00 1.100.900,00 1.923.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 1.317.300,00 10.100,00 1.307.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 0,00 0,00 0,00Gruppe 769

7.321.500,00 1.381.500,00 5.940.000,00Summe 2 (Aufwendungen)29

464.900,00 216.100,00 248.800,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:04 von Verena Mag. Thaler Seite 174

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 0,00 0,00 0,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 20.000,00 0,00 20.000,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 540.600,00 10.100,00 530.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 37.000,00 27.000,00 10.000,00Gruppen 304 bis 308

597.600,00 37.100,00 560.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.522.500,00 1.365.000,00 157.500,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 527.300,00 3.000,00 524.300,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 0,00 0,00 0,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 95.000,00 0,00 95.000,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 416.300,00 0,00 416.300,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

2.561.100,00 1.368.000,00 1.193.100,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-1.963.500,00 -1.330.900,00 -632.600,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:04 von Verena Mag. Thaler Seite 175

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 0,00Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 665.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 0,00Gruppen 821 und 826

665.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 0,00Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 0,00Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 0,00Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 0,00Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 0,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 0,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 0,00Gruppen 652, 655 und 658

0,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

665.000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 -449.800,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -383.800,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 -449.800,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-833.600,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:05 von Verena Mag. Thaler Seite 176



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:05 von Verena Mag. Thaler Seite 179

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

2,0

14,0

0,0

16,0

2,0

14,0

0,0

16,0

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:05 von Verena Mag. Thaler Seite 180

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2021

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021

Summe

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

RuhegenussbezieherInnen



Stellenplan aus k5-LOHN





 

 

 

Stellenplan nach 
K-GBG 

Stellenplan nach 
K-GMG 

BRP 

Beschäftigungs-
ausmaß in % 

VWD- 
Gruppe 

DKl. 
Modell- 
stelle 

Stellen-
wert 

Punkte 

100,00 B VII F-ID4 60 45 

100,00 C III AK-SSB1 33 29,7 

100,00 C V AK-FB1B 45 33,75 

100,00 C V AK-SSB1 33 26,4 

100,00 C V TH-FT1 42 42 

100,00 C IV KU-KB3 36 16,2 

100,00 C V KU-KB2B 33 23,1 

100,00 E  AK-BK2A 21  

100,00 D III    

100,00 P2 III TH-FA1 39  

100,00 P3 III TH-HFK3 33  

100,00 P3 III TH-HFK2 30  

100,00 P3 III TH-HFK2 30  

100,00 P3 III TH-HFK2 30  

100,00 P3 III TH-HFK3 33  

100,00 P3 III TH-HFK3 33  

100,00 P3 III TH-HFK3 33  

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 183



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:06 von Verena Mag. Thaler Seite 184



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:06 von Verena Mag. Thaler Seite 187

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 69.300,00 95.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 95.000,00

0,0069.300,00

Schülerbetreuung2/2320/860000 9.000,00Bundeszweckzuschuss für GTS (Transfer)

Gemeindewasserversorungsanlage2/8500/860000 700,00KPC-Förderung BA 1 - Zinsen

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/9410/860100 9.100,00Finanzzuweisung § 24 FAG - Sicherstellung einer nachhaltigen
Haushaltsführung

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/9450/860400 50.500,00Zuschuss Bundespflegefonds (Pflegeregress)

WLV Gesamtprojekt 2016-20235/6331/770000 95.000,00Interessenbeiträge an WLV (Kapitaltransfer)

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 115.100,00 1.497.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

1.497.800,00115.100,00

Schülerbetreuung2/2320/861000 8.000,00Landesfördermittel für GTS (Transfer)

Freie Wohlfahrt - sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/4290/861100 400,00Förderung Gesunde Gemeinde

Wirtschaftsförderung - sonst. Einrichtungen und Maßnahmen2/7890/871200 2.500,00Kapitaltransfers aus BZ-Mittel (Holzstraßen)

Öffentliche Beleuchtung2/8160/871200 27.200,00Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfzuweisungsmittel

Bedarfszuweisungen2/9400/861300 77.000,00BZ-Mittel - Gemeindefinanzausgleich (Haushaltsausgleich)

Freiwillige Feuerwehr1/1630/751000 600,00Laufende Transferzahlungen an Stützpunktfeuerwehr

Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/2100/751300 300,00Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum (K-SchG)

Berufsbildende Pflichtschulen1/2200/751500 55.100,00Schulerhaltungsbeitrag Berufschulen (K-SchG)

Vorschulische Erziehung - sonst. Einrichtungen u. Maßnahmen1/2490/751900 41.800,00Kostenanteil für Kindertagesstätten (K-KBBG)

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/4110/751600 724.700,00Sozialhilfe Kopfquote - Schulassistenz u. Inklusion (K-MSG, K-
CHG, K-KJGH)

Medizinische Bereichsversorgung1/5100/751110 4.500,00Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz

Rettungsdienste1/5300/751140 17.000,00Rettungsbeitrag (K-RFG)

Betriebsabgangsdeckung1/5600/751120 352.500,00Abgangsdeckung Krankenanstalten (K-KAO)

Landesumlage1/9300/751130 301.300,00Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 27.400,00 1.472.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

9.000,00 0,00

1.472.500,0018.400,00

Altsoffsammelzentrum (BKK und Reichenau)2/8521/302000 9.000,00Kapitaltransferzahlungen von Gemeinde Reichenau (Grünschnitt)

Altsoffsammelzentrum (BKK und Reichenau)2/8521/862000 10.100,00Transferzahlung Anteil Gemeinde BKK (55% - aus Müllhaushalt)

Altsoffsammelzentrum (BKK und Reichenau)2/8521/862010 8.300,00Transferzahlung Anteil Gemeinde Reichenau (45% für
Abgangsdeckung ASZ)



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:06 von Verena Mag. Thaler Seite 188

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 27.400,00 1.472.500,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

9.000,00 0,00

1.472.500,0018.400,00

Gewählte Gemeindeorgane1/0000/752400 9.300,00Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - GSZ (K-BG)

Pensionen1/0800/752500 249.900,00Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - GSZ (K-GBG)

Zivilschutz1/1800/752000 100,00Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände
und -fonds

Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/2100/752200 86.800,00Umlage Schulgemeindeverband Spittal/Drau

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst1/3200/752100 1.300,00Schulerhaltungsbeiträge Musikschule

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/4110/752300 19.200,00Umlage Sozialhilfeverband Spittal/Drau (K-MSG)

Wirtschaftsförderung - sonst. Einrichtungen und Maßnahmen1/7890/752000 5.000,00Beitrag an Verein Holzstraße

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/8510/752000 969.600,00Weiterleitung Kanalbenützungsgebühren und -anschlussbeiträge

Betriebe der Müllbeseitigung1/8520/752000 131.300,00Verbandsanteile Abfallwirtschaftsverband Spittal/Drau

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 7.700,00 627.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 414.300,00

213.000,007.700,00

Wirtschaftshof2/8200/863010 7.700,00Eingliederungsbeihilfe AMS

Hilfsamt1/0120/754300 2.100,00Beitrag GSZ - Kostenersatz Aufgabenbesorgung (K-GMG)

Personalausbildung und -fortbildung1/0910/754200 1.300,00Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie (K-VWAG)

Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/2100/754100 27.200,00Beitrag Kärntner Schulbaufonds (K-SchG)

Kindergarten1/2400/755000 83.800,00Abgangsdeckung Caritas

Verkehr, Sonstiges1/6900/754500 21.500,00Beitrag Verkehrsverbund

Produktionsförderung in der Land- und Forstwirtschaft1/7420/754000 1.800,00Beitrag an Tierseuchenfonds, Hengsthaltung

Thermalwasser St. Kathrein1/8331/755000 65.200,00Transferzahlungen an IG Thermen-GnbR (Anteil
Thermalwassererlös)

Betriebe der Müllbeseitigung1/8520/755000 10.100,00Abgangsdeckung Altstoffsammelzentrum

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs5/7711/775000 260.000,00Kapitaltransfer an FVFV (Darlehensdienst Therme St. Kathrein)

Thermalwasser St. Kathrein5/8331/775000 154.300,00Kapitaltransferzahlung an IG - Thermen

Gesamtsumme 219.500,00 3.692.600,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:07 von Verena Mag. Thaler Seite 191

3.069,14 ZW 25 294010

AT09 4213 0906 0020 3260

8/9990934/00001 Rücklage Feuerwehr 3.100,00 0,00 0,00 3.100,00

98.498,92 ZW 97 294020

AT13 4213 0906 0014 9547

8/9990934/00002 Rücklage Bauhof 98.500,00 0,00 0,00 98.500,00

123.804,90 ZW 92 294030

AT94 4213 0648 7201 0000

8/9990934/00003 Rücklage Müll 123.800,00 0,00 0,00 123.800,00

807.066,22 ZW 98 294040

AT18 4213 0906 0014 9554

8/9990934/00004 Rücklage Wasser 807.000,00 0,00 700.000,00 107.000,00

60.009,04 ZW 94 294060

AT61 4213 0906 0018 6416

8/9990934/00006 Rücklage Haftung Therme 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00

15.543,58 ZW 96 2940708/9990934/00007 Rücklage Wohnungen 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00

8/9990935/00001 Rücklage allgemein 800,00 0,00 0,00 800,00

0,00Gesamtsummen 700.000,00 405.800,001.105.800,00 1.107.991,80



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:07 von Verena Mag. Thaler Seite 192



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:07 von Verena Mag. Thaler Seite 194

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

6

332958 Kärntner Regionalfonds /AT

03-RegF-7-10/2-2015
26.06.2015

GK Lercher (Erweiterung WiHo-Areal in Zirkitzen)

20.10.2015/03-SP 65 115/1-2015
1,500% EUR

01.01.2016 -

31.12.2023
8403

7

332958 Kärntner Regionalfonds /AT

03-RegF-ALL-10/1-2020
29.03.2019

Maibrunnparkplatz (Grundkauf)

12.08.2019/03-SP65-8/15-2019
1,500% EUR

25.09.2019 -

30.06.2027
8391

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1

334754 Gemeinde Bad Kleinkirchheim, Wasserversorgungsanlagen /AT
29.06.2018

inneres Darlehen Thermalwasserverteilerbauwerk, anteilige
Kosten der Gde. an die IG-Therme 1,000% EUR

01.01.2021 -

31.12.2023

8331

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 195Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:07 von Verena Mag. Thaler

6

332958
126.100,00 0,00 41.400,00 1.900,00 43.300,00 43.500,00 -200,0084.700,00326.000,00

7

332958
649.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00649.900,00436.900,00

1

334754
124.000,00 0,00 30.500,00 1.200,00 31.700,00 0,00 31.700,0093.500,00154.300,00

900.000,00 0,00 71.900,00 3.100,00 75.000,00 43.500,00 31.500,00828.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:07 von Verena Mag. Thaler Seite 196

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 197Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:07 von Verena Mag. Thaler

900.000,00 0,00 71.900,00 3.100,00 75.000,00 43.500,00 31.500,00828.100,00

900.000,00 0,00 71.900,00 3.100,00 75.000,00 43.500,00 828.100,00 31.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:07 von Verena Mag. Thaler Seite 198



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:08 von Verena Mag. Thaler Seite 201

0 0,00 9.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 11.500,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 73.500,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 76.500,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 91.500,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 224.500,00Wirtschaftsförderung

8 662.000,00 175.500,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 662.000,00 662.000,00



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:08 von Verena Mag. Thaler Seite 202



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene

- interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:08 von Verena Mag. Thaler Seite 205

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.617.500,00 7.850.900,00 7.971.800,00 8.094.300,00 8.220.600,00

212 Erträge aus Transfers 550.200,00 568.400,00 564.200,00 558.900,00 552.300,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

21 Summe Erträge 8.168.000,00 8.419.600,00 8.536.300,00 8.653.500,00 8.773.200,00

221 Personalaufwand 1.005.600,00 1.020.400,00 1.035.200,00 1.050.400,00 1.062.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.899.000,00 2.857.500,00 2.872.800,00 2.863.100,00 2.876.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.852.800,00 4.641.900,00 4.733.200,00 4.724.700,00 4.766.200,00

224 Finanzaufwand 18.200,00 18.400,00 18.500,00 16.000,00 16.100,00

22 Summe Aufwendungen 8.775.600,00 8.538.200,00 8.659.700,00 8.654.200,00 8.720.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -607.600,00 -118.600,00 -123.400,00 -700,00 52.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 92.400,00 -118.600,00 -123.400,00 -700,00 52.600,00



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:08 von Verena Mag. Thaler Seite 206



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:08 von Verena Mag. Thaler Seite 209

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.955.500,00 7.182.200,00 7.296.500,00 7.412.200,00 7.531.600,00

212 Erträge aus Transfers 550.200,00 568.400,00 564.200,00 558.900,00 552.300,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

21 Summe Erträge 7.506.000,00 7.750.900,00 7.861.000,00 7.971.400,00 8.084.200,00

221 Personalaufwand 1.005.600,00 1.020.400,00 1.035.200,00 1.050.400,00 1.062.100,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.237.000,00 2.188.700,00 2.197.800,00 2.180.900,00 2.187.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.852.800,00 4.641.900,00 4.733.200,00 4.724.700,00 4.766.200,00

224 Finanzaufwand 18.200,00 18.400,00 18.500,00 16.000,00 16.100,00

22 Summe Aufwendungen 8.113.600,00 7.869.400,00 7.984.700,00 7.972.000,00 8.031.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -607.600,00 -118.500,00 -123.700,00 -600,00 52.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 92.400,00 -118.500,00 -123.700,00 -600,00 52.400,00



Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:09 von Verena Mag. Thaler Seite 210



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:09 von Verena Mag. Thaler Seite 213

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.617.500,00 8.094.300,00 8.220.600,007.971.800,007.850.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.971.900,00 3.329.000,00 3.408.300,003.253.700,003.178.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.916.100,00 1.974.200,00 1.993.900,001.954.600,001.935.300,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.455.400,00 1.499.600,00 1.514.500,001.484.600,001.470.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 768.800,00 792.300,00 800.300,00784.400,00776.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.600,00 47.500,00 47.800,0047.100,0046.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 458.700,00 451.700,00 455.800,00447.400,00443.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,000,000,00

212 Erträge aus Transfers 550.200,00 558.900,00 552.300,00564.200,00568.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 210.500,00 205.200,00 206.000,00204.400,00208.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,000,000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.300,00 5.300,00 5.300,005.300,005.300,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 334.400,00 348.400,00 341.000,00354.500,00355.000,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00 300,00300,00300,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00 300,00300,00300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,000,000,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

21 Summe Erträge 8.168.000,00 8.653.500,00 8.773.200,008.536.300,008.419.600,00

221 Personalaufwand 1.005.600,00 1.050.400,00 1.062.100,001.035.200,001.020.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 766.500,00 801.600,00 813.800,00789.600,00778.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 221.700,00 230.700,00 229.800,00227.700,00224.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 17.400,00 18.100,00 18.500,0017.900,0017.600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.899.000,00 2.863.100,00 2.876.200,002.872.800,002.857.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 127.300,00 128.800,00 130.200,00127.600,00125.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 236.800,00 247.200,00 249.600,00244.400,00241.800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:09 von Verena Mag. Thaler Seite 214

2223 Leasing- und Mietaufwand 64.500,00 64.600,00 65.400,0063.800,0063.200,00

2224 Instandhaltung 255.900,00 251.000,00 253.800,00246.800,00243.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.271.700,00 1.310.500,00 1.322.800,001.296.600,001.284.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 942.800,00 861.000,00 854.400,00893.600,00899.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.852.800,00 4.724.700,00 4.766.200,004.733.200,004.641.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.119.200,00 3.110.100,00 3.138.900,003.131.300,003.052.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 603.400,00 453.500,00 454.900,00452.000,00450.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.130.200,00 1.161.100,00 1.172.400,001.149.900,001.138.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

224 Finanzaufwand 18.200,00 16.000,00 16.100,0018.500,0018.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

12.600,00 10.100,00 10.100,0012.700,0012.700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

0,00 0,00 0,000,000,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.600,00 5.900,00 6.000,005.800,005.700,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

22 Summe Aufwendungen 8.775.600,00 8.654.200,00 8.720.600,008.659.700,008.538.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -607.600,00 -700,00 52.600,00-123.400,00-118.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,000,000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,000,000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 92.400,00 -700,00 52.600,00-123.400,00-118.600,00



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:09 von Verena Mag. Thaler Seite 217

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.955.500,00 7.412.200,00 7.531.600,007.296.500,007.182.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.971.900,00 3.329.000,00 3.408.300,003.253.700,003.178.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.916.100,00 1.974.200,00 1.993.900,001.954.600,001.935.300,00

2113 Erträge aus Gebühren 1.455.400,00 1.499.600,00 1.514.500,001.484.600,001.470.000,00

2114 Erträge aus Leistungen 106.800,00 110.200,00 111.300,00109.100,00108.100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.600,00 47.500,00 47.800,0047.100,0046.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 458.700,00 451.700,00 455.800,00447.400,00443.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 0,00 0,00 0,000,000,00

212 Erträge aus Transfers 550.200,00 558.900,00 552.300,00564.200,00568.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 210.500,00 205.200,00 206.000,00204.400,00208.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,000,000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.300,00 5.300,00 5.300,005.300,005.300,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 334.400,00 348.400,00 341.000,00354.500,00355.000,00

213 Finanzerträge 300,00 300,00 300,00300,00300,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00 300,00300,00300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,000,000,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 0,000,000,00

21 Summe Erträge 7.506.000,00 7.971.400,00 8.084.200,007.861.000,007.750.900,00

221 Personalaufwand 1.005.600,00 1.050.400,00 1.062.100,001.035.200,001.020.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 766.500,00 801.600,00 813.800,00789.600,00778.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 221.700,00 230.700,00 229.800,00227.700,00224.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 17.400,00 18.100,00 18.500,0017.900,0017.600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.237.000,00 2.180.900,00 2.187.400,002.197.800,002.188.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 127.300,00 128.800,00 130.200,00127.600,00125.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 236.800,00 247.200,00 249.600,00244.400,00241.800,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:09 von Verena Mag. Thaler Seite 218

2223 Leasing- und Mietaufwand 64.500,00 64.600,00 65.400,0063.800,0063.200,00

2224 Instandhaltung 255.900,00 251.000,00 253.800,00246.800,00243.300,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 609.700,00 628.300,00 634.000,00621.600,00615.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 942.800,00 861.000,00 854.400,00893.600,00899.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.852.800,00 4.724.700,00 4.766.200,004.733.200,004.641.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.119.200,00 3.110.100,00 3.138.900,003.131.300,003.052.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen 0,00 0,00 0,000,000,00

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 603.400,00 453.500,00 454.900,00452.000,00450.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.130.200,00 1.161.100,00 1.172.400,001.149.900,001.138.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland 0,00 0,00 0,000,000,00

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,000,000,00

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

224 Finanzaufwand 18.200,00 16.000,00 16.100,0018.500,0018.400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

12.600,00 10.100,00 10.100,0012.700,0012.700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,000,000,00

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

0,00 0,00 0,000,000,00

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.600,00 5.900,00 6.000,005.800,005.700,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand 0,00 0,00 0,000,000,00

22 Summe Aufwendungen 8.113.600,00 7.972.000,00 8.031.800,007.984.700,007.869.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -607.600,00 -600,00 52.400,00-123.700,00-118.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,000,000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 700.000,00 0,00 0,000,000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 92.400,00 -600,00 52.400,00-123.700,00-118.500,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:10 von Verena Mag. Thaler Seite 221

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.600.000,00 7.853.500,00 7.974.400,00 8.096.800,00 8.223.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.800,00 213.400,00 209.700,00 210.500,00 211.300,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.816.100,00 8.067.200,00 8.184.400,00 8.307.600,00 8.434.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.005.600,00 1.020.400,00 1.035.200,00 1.050.400,00 1.062.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.956.200,00 1.958.300,00 1.979.200,00 2.002.100,00 2.021.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.341.500,00 4.379.900,00 4.421.200,00 4.462.700,00 4.504.200,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.200,00 18.400,00 18.500,00 16.000,00 16.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.321.500,00 7.377.000,00 7.454.100,00 7.531.200,00 7.604.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 494.600,00 690.200,00 730.300,00 776.400,00 830.600,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 547.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 567.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.099.800,00 65.300,00 40.700,00 76.200,00 41.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 511.300,00 262.000,00 312.000,00 262.000,00 262.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.611.100,00 327.300,00 352.700,00 338.200,00 303.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.043.200,00 -53.700,00 -175.900,00 -204.500,00 -169.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.548.600,00 636.500,00 554.400,00 571.900,00 661.200,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:10 von Verena Mag. Thaler Seite 222

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 614.800,00 -206.100,00 -206.900,00 -165.400,00 -165.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -933.800,00 430.400,00 347.500,00 406.500,00 495.300,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:10 von Verena Mag. Thaler Seite 225

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.938.000,00 7.184.800,00 7.299.100,00 7.414.700,00 7.534.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.800,00 213.400,00 209.700,00 210.500,00 211.300,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.154.100,00 7.398.500,00 7.509.100,00 7.625.500,00 7.745.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.005.600,00 1.020.400,00 1.035.200,00 1.050.400,00 1.062.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.294.200,00 1.289.500,00 1.304.200,00 1.319.900,00 1.333.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.341.500,00 4.379.900,00 4.421.200,00 4.462.700,00 4.504.200,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.200,00 18.400,00 18.500,00 16.000,00 16.100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.659.500,00 6.708.200,00 6.779.100,00 6.849.000,00 6.915.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 494.600,00 690.300,00 730.000,00 776.500,00 830.400,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 547.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 567.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.099.800,00 65.300,00 40.700,00 76.200,00 41.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 511.300,00 262.000,00 312.000,00 262.000,00 262.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.611.100,00 327.300,00 352.700,00 338.200,00 303.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.043.200,00 -53.700,00 -175.900,00 -204.500,00 -169.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.548.600,00 636.600,00 554.100,00 572.000,00 661.000,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:10 von Verena Mag. Thaler Seite 226

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 614.800,00 -206.100,00 -206.900,00 -165.400,00 -165.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -933.800,00 430.500,00 347.200,00 406.600,00 495.100,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:11 von Verena Mag. Thaler Seite 229

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.600.000,00 7.853.500,00 7.974.400,00 8.096.800,00 8.223.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.971.900,00 3.178.500,00 3.253.700,00 3.329.000,00 3.408.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.916.100,00 1.935.300,00 1.954.600,00 1.974.200,00 1.993.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.457.900,00 1.472.600,00 1.487.200,00 1.502.100,00 1.517.100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 768.800,00 776.800,00 784.400,00 792.300,00 800.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.600,00 46.800,00 47.100,00 47.500,00 47.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

438.700,00 443.500,00 447.400,00 451.700,00 455.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.800,00 213.400,00 209.700,00 210.500,00 211.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 210.500,00 208.100,00 204.400,00 205.200,00 206.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.816.100,00 8.067.200,00 8.184.400,00 8.307.600,00 8.434.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.005.600,00 1.020.400,00 1.035.200,00 1.050.400,00 1.062.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 766.500,00 778.100,00 789.600,00 801.600,00 813.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 221.700,00 224.700,00 227.700,00 230.700,00 229.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 17.400,00 17.600,00 17.900,00 18.100,00 18.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.956.200,00 1.958.300,00 1.979.200,00 2.002.100,00 2.021.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 127.300,00 125.800,00 127.600,00 128.800,00 130.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 236.800,00 241.800,00 244.400,00 247.200,00 249.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 64.500,00 63.200,00 63.800,00 64.600,00 65.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 255.900,00 243.300,00 246.800,00 251.000,00 253.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.271.700,00 1.284.200,00 1.296.600,00 1.310.500,00 1.322.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.341.500,00 4.379.900,00 4.421.200,00 4.462.700,00 4.504.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.024.200,00 3.052.800,00 3.081.300,00 3.110.100,00 3.138.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:11 von Verena Mag. Thaler Seite 230

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 189.100,00 190.600,00 192.000,00 193.500,00 194.900,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.128.200,00 1.136.500,00 1.147.900,00 1.159.100,00 1.170.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.200,00 18.400,00 18.500,00 16.000,00 16.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

12.600,00 12.700,00 12.700,00 10.100,00 10.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.600,00 5.700,00 5.800,00 5.900,00 6.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 7.321.500,00 7.377.000,00 7.454.100,00 7.531.200,00 7.604.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 494.600,00 690.200,00 730.300,00 776.400,00 830.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 547.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 510.900,00 236.300,00 149.300,00 105.900,00 106.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 37.000,00 37.300,00 27.500,00 27.800,00 28.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 567.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.099.800,00 65.300,00 40.700,00 76.200,00 41.500,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:11 von Verena Mag. Thaler Seite 231

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.522.500,00 2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 459.500,00 1.000,00 1.000,00 36.000,00 1.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 67.800,00 31.800,00 37.200,00 37.600,00 37.900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 50.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 511.300,00 262.000,00 312.000,00 262.000,00 262.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 95.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 414.300,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.611.100,00 327.300,00 352.700,00 338.200,00 303.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.043.200,00 -53.700,00 -175.900,00 -204.500,00 -169.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.548.600,00 636.500,00 554.400,00 571.900,00 661.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 665.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:11 von Verena Mag. Thaler Seite 232

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 131.200,00 131.600,00 132.000,00 90.000,00 90.000,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 74.000,00 74.500,00 74.900,00 75.400,00 75.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 614.800,00 -206.100,00 -206.900,00 -165.400,00 -165.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -933.800,00 430.400,00 347.500,00 406.500,00 495.300,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:11 von Verena Mag. Thaler Seite 235

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6.938.000,00 7.184.800,00 7.299.100,00 7.414.700,00 7.534.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.971.900,00 3.178.500,00 3.253.700,00 3.329.000,00 3.408.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.916.100,00 1.935.300,00 1.954.600,00 1.974.200,00 1.993.900,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 1.457.900,00 1.472.600,00 1.487.200,00 1.502.100,00 1.517.100,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 106.800,00 108.100,00 109.100,00 110.200,00 111.300,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 46.600,00 46.800,00 47.100,00 47.500,00 47.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

438.700,00 443.500,00 447.400,00 451.700,00 455.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.800,00 213.400,00 209.700,00 210.500,00 211.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 210.500,00 208.100,00 204.400,00 205.200,00 206.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 7.154.100,00 7.398.500,00 7.509.100,00 7.625.500,00 7.745.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.005.600,00 1.020.400,00 1.035.200,00 1.050.400,00 1.062.100,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 766.500,00 778.100,00 789.600,00 801.600,00 813.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 221.700,00 224.700,00 227.700,00 230.700,00 229.800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 17.400,00 17.600,00 17.900,00 18.100,00 18.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.294.200,00 1.289.500,00 1.304.200,00 1.319.900,00 1.333.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 127.300,00 125.800,00 127.600,00 128.800,00 130.200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 236.800,00 241.800,00 244.400,00 247.200,00 249.600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 64.500,00 63.200,00 63.800,00 64.600,00 65.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 255.900,00 243.300,00 246.800,00 251.000,00 253.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 609.700,00 615.400,00 621.600,00 628.300,00 634.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.341.500,00 4.379.900,00 4.421.200,00 4.462.700,00 4.504.200,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.024.200,00 3.052.800,00 3.081.300,00 3.110.100,00 3.138.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 236

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 189.100,00 190.600,00 192.000,00 193.500,00 194.900,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.128.200,00 1.136.500,00 1.147.900,00 1.159.100,00 1.170.400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 18.200,00 18.400,00 18.500,00 16.000,00 16.100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

12.600,00 12.700,00 12.700,00 10.100,00 10.100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.600,00 5.700,00 5.800,00 5.900,00 6.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6.659.500,00 6.708.200,00 6.779.100,00 6.849.000,00 6.915.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 494.600,00 690.300,00 730.000,00 776.500,00 830.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 547.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 510.900,00 236.300,00 149.300,00 105.900,00 106.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 37.000,00 37.300,00 27.500,00 27.800,00 28.100,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 567.900,00 273.600,00 176.800,00 133.700,00 134.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.099.800,00 65.300,00 40.700,00 76.200,00 41.500,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 237

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.522.500,00 2.500,00 2.500,00 2.600,00 2.600,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 459.500,00 1.000,00 1.000,00 36.000,00 1.000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 67.800,00 31.800,00 37.200,00 37.600,00 37.900,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen 50.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 511.300,00 262.000,00 312.000,00 262.000,00 262.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 95.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 414.300,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.611.100,00 327.300,00 352.700,00 338.200,00 303.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -2.043.200,00 -53.700,00 -175.900,00 -204.500,00 -169.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.548.600,00 636.600,00 554.100,00 572.000,00 661.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 155.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 665.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler Seite 238

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 131.200,00 131.600,00 132.000,00 90.000,00 90.000,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 74.000,00 74.500,00 74.900,00 75.400,00 75.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 205.200,00 206.100,00 206.900,00 165.400,00 165.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 614.800,00 -206.100,00 -206.900,00 -165.400,00 -165.900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -933.800,00 430.500,00 347.200,00 406.600,00 495.100,00



Gemeinde Bad Kleinkirchheim

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 239Gedruckt am: 10.12.2020 17:09:12 von Verena Mag. Thaler

Textliche Erläuterung zum Budget3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten11

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen15

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten19

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen23

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)27

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)49

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis91

Nachweis der Investitionstätigkeit167

Querschnitt (Anlage 5b)171

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)177

Stellenplan aus k5-LOHN181

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)185

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)189

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)193

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)199

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten203

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen207

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten211

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen215

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten219

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen223

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten227

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen233




		2020-12-31T10:58:02+0100
	Gemeinde Bad Kleinkirchheim
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




